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W jednych gminach tłok do fotela,  
w innych brak konkurencji
WYBORY 99 kandydatów powalczy o 36 foteli burmistrzów i wójtów w północnej Wielkopolsce. Największy tłok jest w wyścigu do fotela burmistrza Krzyża Wlkp., gdzie startuje sześciu 
kandydatów. Aż w siedmiu gminach na karcie do głosowania będzie widnieć tylko jedno nazwisko.

POWIAT PILSKI
W  wyborach w  2014 r. 

i  w  2018 r. Brunon Wolski 
startował samotnie. Teraz ma 
konkurencję. Już nie o  fotel 
wójta, ale burmistrza Kaczor 
powalczy również Emilia Za-
łachowska.

W  Białośliwiu w  wyborcze 
szranki stanęło dwóch kan-
dydatów: urzędujący wójt 
Krzysztof Rutkowski oraz 
Ilona Zwierzykowska.

Ciekawie zapowiadają się 
wybory w  Łobżenicy, gdzie 
swoich kandydatów wysta-
wiły aż cztery komitety. Jest 
wśród nich obecny burmistrz 
Piotr Łosoś, były burmistrz 
Eugeniusz Cerlak, a  także 
Antoni Kapeja oraz Robert 
Biskupiak.

W  Miasteczku Krajeńskim 
swojej reelekcji może być nie-
mal pewien Krzysztof  Oświe-
cimski. Jest jedynym kandy-
datem, co w  99,9 procentach 
oznacza wygraną w kieszeni.

W  Szydłowie urzędujący 
wójt Tobiasz Wiesiołek ma 
jednego kontrkandydata - To-
masza Marca. Ciasno zrobiło 
się w  Ujściu, gdzie w  wyści-
gu startuje aktualny burmistrz 
Roman Wrotecki, Małgorzata 
Cichostępska oraz Krzysztof 
Sikora.

Aż czterech kandydatów 
powalczy o  fotel burmistrza 
Wyrzyska. Jest wśród nich 
obecna burmistrz Bogusła-
wa Jagodzińska, a  chętni 
na  jej miejsce są: Rafał Gda-
niec, Marcin Piszczek i Artur  
Rózga.

W Wysokiej o drugą kaden-
cję powalczy Artur Kłysz. 
Jego konkurentem będzie 
Marcin Szeszycki.

POWIAT ZŁOTOWSKI
Kto wprowadzi się 

do  gabinetu, który opusz-
cza po dwóch kadencjach 
Adam Pulit? Do  wyścigu  
stanęło pięcioro kandydatów: 

Przemysław Bodnar, Krzysz-
tof Nurczyk, Jakub Pieniąż-
kowski, Grzegorz Piękoś 
i Katarzyna Urban.

Cztery lata temu w  Jastro-
wiu Piotr Wojtiuk był jed-
nym kandydatem. Teraz ma 
konkurentkę do  fotela – Ewę 
Winkowską. W  Krajence 
w  wyborcze szranki ponow-
nie staną obecny burmistrz 
Stefan Kitela oraz Arkadiusz  
Michalski.

W Okonku zwalnia się fotel 
burmistrza po Andrzeju Jasił-
ku. Chętni by go zająć są: była 
burmistrz Małgorzata Sameć, 
Paweł Cackowski, Sebastian 
Korzeniowski, Piotr Marcon 
i Jan Węglowski.

W  Tarnówce wójt Jacek 
Mościcki powalczy o  głosy 
wyborców z  Mikołajem Rut-
kowskim.

Marek Buława w  Zakrze-
wie, Przemysław Kurdzie-
ko w  Lipce oraz Piotr Lach 
to jedyni kandydaci w swoich 
gminach na fotel wójta.

POWIAT CZARNKOW-
SKO-TRZCIANECKI

W  Trzciance do  wyborów 
stanęło pięcioro kandydatów, 
w  tym urzędujący burmistrz 
Krzysztof Jaworski. O  fotel 
burmistrza powalczą również: 
Piotr Halama, Maciej Kubacki,  
Marcin Walkowiak i  Janina 
Wołk.

W  Czarnkowie fotel burmi-
strza zwalnia Andrzej Tadla. 
O sukcesję ubiegają się: Jacek 
Klimaszewski, Katarzyna Ba-
ryczkowska, Krzysztof Madaj 
i Andrzej Polus.

Ciekawie zapowiadają się 
wybory w  Krzyżu Wlkp., 
gdzie jest aż sześciu kandy-
datów. Jest wśród nich obecny 
burmistrz Rafał Sroka, była 
posłanka Marta Kubiak, a tak-
że Dariusz Drost, Edyta Po-
znaniak-Helak, Karol Romań-
czuk oraz Zygmunt Sysiak.

W Wieleniu urzędująca bur-

mistrz Elżbieta Rybarczyk ma 
tylko jednego kontrkandydata 
- Sławomira Pieścikowskiego.  
Podobnie jest w gminie Draw-
sko, gdzie konkurentką dla 
obecnego wójta Bartosza 
Niezborały jest Agnieszka 
Wrzyszcz.

Cztery lata temu wójt Poła-
jewa Stanisław Pochyluk kan-
dydował sam. W  tych wybo-
rach będzie miał konkurencją. 
O najważniejszy fotel w gmi-
nie powalczy również Krzysz-
tof Garstecki.  

W  gminie Lubasz wystartu-
je trzech kandydatów, w  tym 
urzędujący wójt Marcin Fi-
loda. Jego kontrkandydatami 

będą Wiesław Łyczkowski 
oraz Wojciech Rosada

Wiadomo już, że  nowego 
wójta będzie miała gmina 
Czarnków. Kto nim będzie? 
O  fotel, który po 25 la-
tach zwalnia wójt Bolesław 
Chwarścianek powalczy jego 
zastępczyni Monika Piotrow-
ska, Magdalena Mendyk oraz 
Krzysztof Chyży.

POWIAT CHODZIESKI
W Chodzieży o piątą kaden-

cję powalczy Jacek Gursz. 
Jego konkurentami do  fotela 
są Piotr Jankowski i  Kamil 
Sobkowiak.

Najbardziej pożądanym  

fotelem w  powiecie chodzie-
skim jest jednak fotel burmi-
strza Budzynia o  którego po-
walczy aż pięciu kandydatów: 
ubiegający się o  reelekcję 
Marcin Sokołowski, a  tak-
że Mieczysław Góra, Filip 
Krasnopolski, Bartosz Kurek 
i Tomasz Budzyń.

Spokojnie może za  to  spać 
wójt gminy Chodzież Kamila 
Szejner. Jest jedyną kandy-
datką. Podobnie jak w 2014 r. 
i w 2018 r. 

W  Margoninie urzędujący 
burmistrz Janusz Piechoc-
ki zmierzy z  Marią Miler. 
W  Szamocinie jest za  to  aż 
czterech chętnych na  fotel 

burmistrza, który po 22 latach 
zwalnia Eugeniusz Kuncer. 
W  wyborcze szranki stanęli 
tam: Michał Andrzejak, Jaro-
sław Kołak, Waldemar Sem-
rau i Renata Młynarczyk.

POWIAT WĄGROWIECKI
W  Wągrowcu o  reelekcję 

powalczy burmistrz Jarosław 
Berendt. Wśród kontrkan-
dydatów jest były burmistrz 
Krzysztof Poszwa, Alicja 
Trytt oraz Jakub Zadroga. 
W  gminie Wągrowiec o  szó-
stą już kadencję będzie się 
ubiegał wójt Przemysław 
Majchrzak. Startuje również 
Małgorzata Chmielarz i  Łu-
kasz Kmiecikowski.

W  Damasławku urzędu-
jący wójt Cyprian Wie-
czorek powalczy o  głosy 
wyborców z  Andrzejem  
Szewczykowskim.

W  Gołańczy w  wyścigu 
do  fotelu burmistrza bierze 
udział trzech kandydatów: 
ubiegający się o  piątą kaden-
cję Mieczysław Durski, a tak-
że Agnieszka Okuniewska 
i Robert Torz.

Aż czworo kandydatów 
powalczy o  fotel burmistrza 
Skoków, w którym od 2002 r. 
zasiada Tadeusz Kłos. Będzie 
ubiegał się o  kolejną kaden-
cję, a  jego kontrkandydatami 
są: Wojciech Cibail, Andrzej 
Surdyk i Adrianna Urbaniak.

O  konkurencję do  fotela 
nie mu się martwić burmistrz 
Mieściska Przemysław Renn. 
Jest jednym kandydatem. 
W  takiej samej komfortowej 
sytuacji jest w Wapnie Maciej 
Kędzierski. Do  tego jednak, 
żeby wygrać jednoosobowe 
wybory muszą zdobyć więcej 
niż połowę ważnie oddanych 
głosów. Gdyby ta sztuka któ-
remuś z  kandydatów się nie 
udała, to wójta czy burmistrza 
wybiera rada gminy w tajnym 
głosowaniu.
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KANDYDACI DO RADY POWIATU W PILE

KANDYDACI DO RADY MIASTA PIŁA

Marcin
PORZUCEK

kandydat na
PREZYDENTA PIŁY
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Beata Dudzińska: zaczynamy mówić,  
że jesteśmy z fajnego miejsca na Ziemi
ROZMOWA Piotr Głowski jako prezydent bardzo wysoko zawiesił poprzeczkę dla swoich następców, ale myślę, że jestem w stanie jej dosięgnąć, że mieszkańcy poznają Beatę Dudzińską 
jakiej jeszcze nie znali, bo nie było takiej potrzeby. Byłam częścią zespołu, teraz jestem jego liderem – mówi Beata Dudzińska, pełniąca funkcję prezydenta Piła i kandydatka Koalicji 
Obywatelskiej na fotel prezydenta Piły. 

Miasto potrzebuje 
nowego prezyden-
ta, ale czy potrze-

buje też rewolucji?
Miasto to  nie jest ekspery-

ment. Miasto to  przemyśla-
na strategia, którą buduje się 
na wiedzy o nim i na jego po-
tencjale. To czerpanie z  tego, 
co w  nim najsilniejsze i  naj-
mocniejsze, ale też asekuro-
wanie najsłabszych. Ekspery-
menty są dobre w  mikroskali. 
Jednak trzon miasta musi być 
dla mieszkańców przewidy-
walny. Ja sama jako miesz-
kanka nie chciałabym żyć 
w niepewności co do kierunku 
jakim rozwija się moje miasto. 
Fajnie jest znać te kierunki 
i  nawet gdy wydają się zbyt 
ambitne, to  mieć zaufanie, 
że  wynikają z  pewnej wiedzy 
i  profesjonalizmu. Z  kolei re-
wolucje bywają nieprzewidy-
walne w swoich skutkach.

 
Jakie w  takim razie 

są sprawdzone pomysły 
na Piłę? 

Myślę, że  przez 13 lat by-
liśmy konsekwentni w  tym, 
że  miasto  musi się rozwijać 
w  sposób zrównoważony. Już 
wtedy, w 2010 roku, wiedzie-
liśmy, że trzeba te akcenty od-
powiednio rozłożyć. To wcale 
nie był łatwy czas. Bezrobocie 
w  regionie sięgało dwucyfro-
wego wyniku, a w Pile Zakła-
dy Graficzne zwalniały tysiąc 
pracowników, co odczuło kil-
ka tysięcy mieszkańców. Mie-
liśmy do  zażegnania kryzys 
na rynku pracy i cel, by nie do-
puścić do  kolejnych. Dlatego 
powstała strefa ekonomiczna. 
Musieliśmy przekonać miasto 
i resztę świata, że to puste pole 
ma potencjał i  będzie naszym 
bezpiecznikiem gospodar-
czym. I to nam się udało.  

Historia z  Zakładami Gra-
ficznymi nauczyła nas, że mia-
sto nigdy nie może być uza-
leżnione od  jednego, dużego 
pracodawcy. Tym bardziej, 
że co roku powtarzały się plot-
ki o tym jak to Philips wynosi 
się z  Piły. Na szczęście, ten 
scenariusz się nie spełnił. Phi-
lips zamienił się w  Signify, 
który właśnie otworzył w Pile 
swój największy w  Europie 
hub logistyczny. 

Po tych 13 latach mamy 
w Pile to na czym nam zależa-
ło czyli różnorodny rynek pra-
cy. Sporo rodzimych firm się 
rozrosło. Niektóre przeniosły 
się do strefy. Ściągnęliśmy też 
nowych inwestorów. Zawsze 
też potrzeby rynku próbowa-
liśmy wiązać z  kierunkami 
kształcenia. Bo to  jak jakby 
wybudować nowy teatr, ale 
nie mieć baletnic. Nie miałam 
wpływu na szkoły średnie, ale 
zawsze mogłam powiedzieć 
ośmioklasiście: „Słuchaj, idź 
na  mechantronikę, a  ja zrobię 
wszystko, żeby po skończeniu 
szkoły zatrzymać cię w Pile”.

Co oznaczało to  „wszyst-
ko”? 

Jeżeli jednym filarem zrów-
noważonego rozwoju miasta 
była gospodarka, to  drugim 
filarem była jakość życia. 
To też musieliśmy zmienić, 
bo Piła była miastem, z  któ-
rego po ukończeniu szkoły 
chciało się jak najszybciej 
wyjechać. Mój własny syn 
wyjeżdżając z  Piły powie-
dział mi, że to miasto nie jest 
ofertą dla niego. Zmienił zda-
nie kiedy pojawiły się dzieci, 
a  Piła okazała się miastem 
idealnie skrojonym na  ro-
dzinę. Nie trzeba tracić tyle 

czasu co w  Poznaniu, żeby 
dojechać do pracy, wrócić, za-
wieźć dzieci na  drugi koniec 
miasta. Logistycznie to  mia-
sto jest skrojone i  obliczone 
na  rodzinę. I  na  młodych, co 
widać najlepiej po Plantach. 
Potrafią się fajnie skrzyknąć, 
nikt nie siedzi tam z  nosem 
w  komórce, jest za  to  niesa-
mowita energia. Te dzieciaki 
same stworzyły to  miejsce. 
Same nam je narysowały. ”Tu 
chcemy jeździć na desce, a tu 
chcemy mieć pumptrack, ale 
uważaj, bo tu musi być tak 
krzywizna”. Nie spotkałam 
się z reklamacją. 

Dlaczego Planty były tak 
ważne?

Oba te filary razem poka-
zały charakter miasta. Z  jed-
nej strony profesjonalny, gdy 
chodzi o sprawy gospodarcze, 
z  drugiej jesteśmy jedynym 
miastem, gdzie jedzie się od-
począć do centrum. Kiedy inne 
miasta w  weekendy pustosze-
ją, u  nas rozbrzmiewa śmiech 
dzieciaków. Ta jakościowa 
zmiana to były też Płotki. Kie-
dyś koniec sezonu był w  po-
łowie września, kiedy ostatni 
ludzie schodzili z  pomostu. 
Potem nikt już tam nie jeździł. 
W  momencie jak pojawiła się 

ścieżka i pojawiło się światło, 
sama chętnie jeżdżę tam zimą 
i zawsze są ludzie. Wydłużyli-
śmy sezon z 4 do 12 miesięcy. 
To są rzeczy, które zmieniły 
charakter tego miasta. Dziś 
możemy też o  sobie powie-
dzieć, że  jesteśmy miastem 
rowerzystów. Zwróciły się też 
inwestycje w  obiekty sporto-
we. Mamy wysp klubów i bar-
dzo dużo młodych piłkarzy. 
Warto było. 

Po Wyspie i Plantach przy-
szedł teraz na  rewitaliza-
cję terenów przy lotnisku. 
I  znów wracamy do  gospo-
darki.  

Strefa ekonomiczna na  lot-
nisku to  nasz wygrany wy-
ścig z  czasem, bo strefy przy 
Wawelskiej, Przemysłowej 
i Krzywej są już niemal pełne. 
Są tam wprawdzie jeszcze za-
pasy, ale strefy nie buduje się 
w rok, ani w  dwa. Poza tym 
strefa przy lotnisku będzie 
specyficzna, gdyż będzie kore-
spondować z funkcją lotniska. 
Tu przyjdzie zupełnie inny 
inwestor. Jest jeszcze inny 
aspekt, na który warto zwrócić 
uwagę. Piła nie jest samotną 
wyspą. Strefy, które budujemy, 
przyciągają otoczenie. Mówi-
my, że  miasta się wyludnia-
ją, i  w  Pile też spadła liczba 
mieszkańców, ale gdybyśmy 
przesunęli  granice o  pięć, 
dziesięć kilometrów, to by się 
okazało, że wcale tak nie jest. 
To są ludzie, którzy nie miesz-
kają w Pile, ale którzy korzy-
stają z miasta. Z  rynku pracy, 
z  kultury, ze sportu. To nie 
jest problem, bo widać jeszcze 
inny trend. Ludzie mając pod 
nosem fajnie wyposażone mia-
sto i dość niedogodności zwią-
zanych z  dojazdem zaczynają 
wracać. 

Tunel podziemny, który 
połączy wszystkie perony, 
a także al. Poznańską z ul. 14 
Lutego oznacza jednak pew-
ną rewolucję. Podobnie jak 
przejęcie przez miasto zabyt-
kowej parowozowni. 

Czasami dworce są na  ubo-
czu. My mamy go w  samym 
centrum. Ma to  swoje dobre 
i  złe strony, bo sztucznie roz-
dzielił nam miasto. Kiedy 
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powstanie ten pieszy tunel 
to w ciągu kilku minut będzie 
można znaleźć się z  alei Po-
znańskiej w  samym centrum. 
I  te kilkaset metrów zmieni 
miasto. Ja to  wiem. Podobnie 
jak zmieni je parowozownia. 
Jako sala widowiskowo-kon-
certowa będzie największa 
w  regionie; spokojnie po-
mieści tysiąc osób. To będzie 
nasza Arena, w  której będą 
mogły dziać się wydarzenia, 
na  które wcześniej nie było 
w Pile miejsca. Tu chodzi rów-
nież o  tereny wokół parowo-
zowni. Niewykluczone, że od-
kryjemy dla miasta taką samą 
przestrzeń jaką odkryliśmy 
na Plantach, bo kto wcześniej 
chodził na Planty? A kto cho-
dzi teraz na Zakopiańską?

Tak jak chcemy odkryć dla 
Piły te tereny, tak dla świata 
chcemy odkryć naszą parowo-
zownię jako zabytek na  skalę 
europejską, którym zresztą 
jest. I  w  tym temacie chcemy 
współpracować z Wolsztynem. 
Oni mają doświadczenie, my 
tradycję. Chcemy utworzyć 
turystyczną trasę kolejową 
między Piłą i  Wolsztynem. 
Wierzę, że  to  się uda, tak jak 
PKP uda się zrealizować Ma-
ster Plan dotyczący dworca. 
W  ostatnim tygodniu rozma-
wiałam z ministrem infrastruk-

tury Piotrem Malepszakiem 
o  planach PKP dotyczących 
Piły. Jest im życzliwy, co do-
brze wróży temu miastu. 

Jaka Piła marzy się Pani 
za 5 lat?

Jeszcze 13 lat temu „Jestem 
z  Piły” brzmiało jak suche, 
bezbarwne oświadczenie. 
Teraz coraz częściej słychać 
w  tym zdaniu pewną satys-
fakcję, pewien rodzaj dumy. 
Mamy Planty, mamy HSA, 
mamy Lunares. Zaczynamy 
mówić, że  jesteśmy z  fajnego 
miejsca na  Ziemi, mieć po-
czucie tożsamości, czuć się 
związani z  tym miastem, o co 
zabiegaliśmy przez ostatnie 
13 lat. Piła przez te lata stała 
się też miastem kompletnym. 
Kiedyś po wszystko jeździli-
śmy do Poznania, do Bydgosz-
czy, do Szczecina, bo do kina, 
na zakupy, do teatru. Teraz nie 
ma takiej potrzeby. Powie-
dzieć, że moje plany na te 5 lat 
to  będzie kontynuacja, to  po-
wiedzieć za mało. Chcę, żeby 
to  miasto rosło w  siłę, żeby 
mu  przybywało, a nie ubywa-
ło mieszkańców, i chyba mam 
na to pomysł. 

Jaki to pomysł?
Teraz młodzi pilanie wyjeż-

dżają na  studia i  tracimy ich. 

Po wyborach, jeśli mi się uda, 
chciałabym uruchomić pro-
gram, który pozwoli ściągnąć 
ich z  powrotem do  Piły. To 
normalne, że nie chcą wracać. 
Mieszka przez pięć lat sam, 
a  potem ma wracać do  rodzi-
ców? No nie. Woli już zostać 
i  coś wynająć. Ten program, 
o  którym myślę, pozwoli im 
usamodzielnić się w Pile. Do-
staną klucze i będą mieli pięć 
lat na  prawdziwe usamodziel-
nienie się. Nie dostaną jednak 
tych mieszkań za  darmo. Wa-
runkiem udziału w  programie 
będzie fakt, że pracują, a  tak-
że kaucja i  glejt od  rodziców, 
że  w  razie kłopotów, wezmą 
ich do  siebie. Za  to  człowiek, 
który skończy na  przykład 
technikum, dostanie od  mia-
sta jasny przekaz: Masz 18 
czy 19 lat, wierzymy w ciebie 
i  dajemy ci szansę na  rozwój. 
Jak dobrze wykorzystasz te 
pięć lat, wyprowadzasz się 
na swoje. Dlatego to będą małe 
mieszkania, jedno-, dwupoko-
jowe. Ja chcę, żeby oni wyrośli 
z  tych mieszkań, kiedy w  ich 
życiu pojawi się rodzina. Nie-
przypadkowo też program ma 
być adresowany do  młodych 
ludzi do  26 roku życia. Tym, 
którzy skończą studia, chce-
my dać rok czasu na  to, żeby 
do  nas wrócili. Mogę mieć 

marzenia, ale twardo chodzę 
po ziemi. To nie jest obietnica 
bez pokrycia. Myślę, że w per-
spektywie dwóch, trzech lat 
jesteśmy w stanie zapewnić 70 
takich mieszkań. 

Była mowa wcześniej o toż-
samości. Nie ma jednak toż-
samości bez odpowiedzialno-
ści. Gdzie stworzyć dla niej 
miejsce? 

Stworzyłam je w  moim au-
torskim programie ”Przyjazne 
osiedle”. Niektóre kierunki są 
naturalne; wystarczy pójść po 
śladzie. Nie uważam, że mam 
monopol i wyłączność na wie-
dzę. Moją siłą jest umiejętność  
słuchania. To wyszło trochę 
przypadkiem na Zielonej Doli-
nie, której nazwa obróciła się 
przeciwko nam, ale uważam, 
że  jestem w stanie ją obronić. 
Nie warto iść w  zaparte, dla-
tego, że kiedy wyznaczyło się 
jakiś  kierunek. Za  to  warto 
się zatrzymać i  sprawdzić czy 
ten kierunek jest nadal aktu-
alny. Tak właśnie zrobiłam 
z  Zieloną Doliną. Potrzebuje-
my tam przedszkola, ale nie 
potrzebujemy na  razie szkoły, 
za  to  potrzebujemy zieleni. 
I  tak działka przeznaczona 
pierwotnie pod szkołę zamie-
ni się w zielony ekran. Z kolei 
ulubioną ścieżkę mieszkań-

ców, która straciła ostatnio 
na  swoim uroku, zamienimy 
w  zielony szpaler. Powstanie 
też Las Mieszkańców, który 
oddzieli osiedle od  przyszłej 
ekspresówki, a na samym osie-
dlu Park Koszycki oraz skwer 
z  miejscami parkingowymi. 
Tak jak na Zieloną Dolinę będę 
chciała spojrzeć na każde osie-
dle w  tym mieście i  stworzyć 
wspólnie z mieszkańcami listę 
jego potrzeb. To oni zdecydują 
co się na niej znajdzie. To będą 
ich wybory i ich odpowiedzial-
ność. 

'
A  skoro jesteśmy już przy 

wyborach, to jaką wagę mają 
wybory, które czekają nas 
w niedzielę, 7 kwietnia?

W  niedzielę pilanie zdecy-
dują jakie chcą mieć miasto, 
w jakiej Pile się obudzimy. To 
będzie decyzja, która zmieni 
to  miasto na  więcej niż pięć 
lat, bo pojawią się środki unij-
ne, które pozwolą zrealizować 
wiele ciekawych projektów. 
To będzie decyzja ważna dla 
mnie nie tylko jako kandydat-
ki, ale przede wszystkim jako 
pilanki. Piła jest moim mia-
stem nie tylko dlatego, że się 
tu urodziłam, ale jest moim 
miastem z wyboru. Jestem tu, 
bo chcę tu być, bo fajnie się 
tu żyje. 

Dlatego te wybory są tak 
ważne. 15 października wy-
powiedzieliśmy się co do kie-
runku, teraz wypowiemy się 
co do gospodarzy. Fajnie było 
posłuchać innych kandydatów 
i  ich pomysłów na miasto, bo 
to  oznacza, że  wszyscy chce-
my dobrze dla Piły. Do  tego 
jednak, żeby zmieniać i  roz-
wijać miasto, trzeba mieć 
wiedzę i  doświadczenie. Te 
dwa miesiące, kiedy mnie tu 
nie było, pozwoliło mi dojrzeć 
do  tej odpowiedzialności. Bez 
tego być może nie wyszła-
bym z  trybu zastępcy, a  tak 
wróciłam już kimś zupełnie 
innym. Piotr Głowski jako 
prezydent bardzo wysoko za-
wiesił poprzeczkę dla swoich 
następców, ale myślę, że  je-
stem w  stanie jej dosięgnąć, 
że  mieszkańcy poznają Beatę 
Dudzińską jakiej jeszcze nie 
znali, bo nie było takiej po-
trzeby. Byłam częścią zespołu, 
teraz jestem jego liderem. Po 
powrocie do  urzędu otrzyma-
łam niesamowite wsparcie, 
żeby przypadkiem nie przy-
szło mi do  głowy, że  to  dla 
mnie za  trudne. Chapeau bau 
dla wszystkich moich pracow-
ników. Tacy ludzie to wyjątko-
wy kapitał. Będę miała z  kim 
zmieniać to miasto. 

Agnieszka Świderska

Zamierzam, jak dotąd:
wspierać rozwój Wielkopolski, 
ze szczególną dbałością o jej północne obszary,

współpracować, we wszystkich sprawach, z samorządami 
gmin, powiatów, organizacjami gospodarczymi i społecznymi,

wsłuchiwać się w potrzeby Wielkopolan 
i starać się je jak najpełniej zaspokajać.

doktor nauk ekonomicznych

doświadczony samorządowiec 
(w tym m.in. prezydent i wiceprezydent 
miasta Piły)

żona, matka

O sobie:

2 do Sejmiku

Mirosława
RUTKOWSKA-KRUPKA

RAZEM DLA WIELKOPOLSKI
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Adam Zandberg w Pile: głosowałbym na Kamila Bociana
WYBORY Gdybym mieszkał w Pile głosowałbym na Kamila Bociana – tak Adam Zandberg, lider Lewicy Razem, zachęcał do oddania głosu na kandydata Lewicy Obywatelskiej na fotel 
prezydenta Piły.  

Lewica w  Pile zapre-
zentowała swoich kan-
dydatów do  Sejmiku 

wśród których jest m.in. były 
poseł Romuald Ajchler oraz 
wiceminister cyfryzacji Da-
riusz Standerski. 

- Od 15 października i póź-
niej od grudnia robimy swoją 
robotę w  rządzie. Też dokła-
dam do  tego małą cegiełkę. 
Robię to, co obiecywałem 
czyli sprzątam po PiS-ie 
i  naprawiam to państwo tam, 
gdzie było zepsute. Teraz 
czas na  kolejny krok. Od-
blokowaliśmy 600 miliardów 
złotych z  funduszy unijnych 
i  pora, żeby je mądrze zain-
westować. Dlatego ja kan-
dyduję do  Sejmiku. Żeby te 
pieniądze wydać mądrze. 
Na inwestycje w  szpitale, 
w  szkoły, na  inwestycje in-
frastrukturalne. Żeby do  Piły 
było coraz lepiej dojeżdżać. 
Żeby inwestycje w  dobrze 
płatne miejsca pracy pozwa-
lały na  to, żeby w  Pile co-
raz częściej zostawać. Żeby 
ten region rozwijał się jesz-
cze szybciej niż dotychczas.  

5 miliardów czeka na  inwe-
stycje dokładnie w  tym re-
gionie. Lewica ma plan jak 
to zrobić mądrze – przekony-
wał Dariusz Standerski, który 
będzie walczył o mandat rad-
nego wojewódzkiego. 
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Przemysław Czarnek w Pile: zwyciężymy w tych wyborach
WYBORY Nigdy w historii naszego kraju nie było takiego rozwoju Polski lokalnej jak w czasach naszych rządów - mówił w Pile były minister edukacji Przemysław Czarnek, zachęcając  
do głosowania na kandydatów Prawa i Sprawiedliwości w niedzielnych wyborach samorządowych.

Przemysław Czarnek 
był gościem wtorko-
wej konwencji wy-

borczej Prawa i Sprawiedli-
wości w  Pile. W  spotkaniu 
udział wzięli kandydaci PiS 
w  wyborach samorządo-
wych oraz sympatycy i  wy-
borcy Prawa i  Sprawiedli-
wości.

- Zwyciężymy w  tych wy-
borach, ale jest jeden wa-
runek - musimy apelować 
do  wszystkich, by zagłoso-
wali na  tych, którzy są od-
powiedzialni za  niezwykle 
cenną rzecz. Otóż nigdy 
w historii naszego kraju nie 
było takiego rozwoju Polski 
lokalnej - gminnej, powiato-
wej czy wojewódzkiej - jak 
w  ostatnich pięciu i  ośmiu 
latach. Prawo i  Sprawie-
dliwość wie jak zarządzać, 
ma wizję zarządzania, jest 
prawdomówne, wiarygodne 
i  skuteczne - mówił w  Pile 
Przemysław Czarnek.

Były minister eduka-
cji zachęcał do  głosowa-
nia na  kandydatów Prawa 
i  Sprawiedliwości, w  tym 

na kandydata PiS na prezy-
denta Piły, Marcina Porzuc-
ka. - Potrzeba gospodarza, 
który będzie miał wizję 
rozwoju miasta, rozwoju 
samorządu i  rozwoju infra-
struktury dla społeczeństwa. 
I  dlatego tutaj, w  Pile po-
trzeba Marcina Porzuc-
ka - mówił Przemysław  
Czarnek.

- Spotkanie z  ministrem 
Czarnkiem może też wpły-
nąć na  mobilizację wybor-
ców prawicy i  centropra-
wicy. Ten potencjał jest 
i  pokazaliśmy to  w  ostat-
nich latach w  wielu wy-
borach - mówi kandydat  
PiS na prezydenta Piły, Mar-
cin Porzucek. - Chcemy wy-
grać te wybory, aby ocalić 
samorządy od  wielu złych 
praktyk, jakie obserwuje-
my w ostatnich miesiącach, 
to  np. odbieranie środków, 
które trafiały do  samorzą-
dów z  programu inwesty-
cji strategicznych - dodaje  
Porzucek.
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- Idziemy w tej kampanii wy-
borczej pod hasłem „Szkoła, 
mieszkanie, szpital”. I  traktuje-
my te hasła bardzo poważnie. 
Kiedy mówimy „Szkoła, miesz-
kanie, szpital” mamy na  myśli 
więcej pieniędzy na  publiczne 

szkolnictwo, na  porządne, no-
woczesne programy mieszka-
niowe, ale też więcej pieniędzy 
na szpitale i na ośrodki zdrowia. 
Wydajemy na publiczną służbę 
zdrowia dużo mniej niż inne 
kraje naszego regionu. To musi 

się zmienić, bo inaczej Polska 
doszczętnie nam się rozjedzie 
na Polskę A i  Polskę B. Na tych, 
których stać będzie na  to, żeby 
leczyć się prywatnie i  na  całą 
resztę, która będzie umierać 
na  choroby, które można wy-

leczyć. Dlatego będziemy wal-
czyć w  samorządach o to, żeby 
usługi publiczne były rozwijane, 
a nie zwijane – deklaruje Adam 
Zandberg, lider Lewicy Razem. 

Zandberg udzielił też swojego 
poparcia Kamilowi Bocianowi, 
kandydatowi KWW Lewica 
Obywatelska na fotel prezyden-
ta Piły. 

- Znam Kamila jako świetnego 
eksperta od  polityki miejskiej. 
Warto zapoznać się z  jego pro-
pozycjami dla Piły – zachęcał 
Adam Zandberg. 

Sam kandydat przekonywał 
do  swojej wizji Piły – miasta 
zielonego, przyjaznego, z  no-
woczesnymi usługami publicz-
nymi. Zachęcał również do od-
dania głosu na  kandydatów 
z  list Lewicy Obywatelskiej. 
Odbyła się również ich oficjal-
na prezentacja. 

- Znacie mnie z  walki o  pra-
wa kobiet – tak przedstawiła się 
Dagmara Hoffmann, aktywistka 
miejska i  działaczka na  rzecz 
praw kobiet, która kandyduje 
z  listy Lewicy Obywatelskiej 
w okręgu wyborczym nr 4. 

Agnieszka Świderska
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Jest nowy komendant wojewódzki. Czas na powiatowych 
STRAŻ Starszy brygadier Jacek Strużyński nowym Wielkopolskim Komendantem Wojewódzkim PSP. Jednym z zadań, które na niego czekają, będzie odbudowa kadry kierowniczej.  
Po zmianie rządów odeszło 18 komendantów powiatowych. 

Oficjalna uroczystość po-
wołania Wielkopolskie-
go Komendanta Woje-

wódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej odbyła się 27 marca 
w  Komendzie Wojewódzkiej 
PSP w Poznaniu.

St. bryg. Jacek Strużyński 
podczas uroczystości, w  obec-
ności wojewody wielkopolskiej 
Agaty Sobczyk oraz zaproszo-
nych gości, złożył komendanto-
wi głównemu PSP nadbryg. dr. 
inż. Mariuszowi Feltynowskie-
mu meldunek o przyjęciu obo-
wiązków wielkopolskiego ko-
mendanta wojewódzkiego PSP.

- Straż pożarna to  gotowość 
do  niesienia pomocy i  dyspo-
zycyjność 24 godziny na dobę. 
To nieustanna służba drugiemu 
człowiekowi. Dlatego równo-
legle z  odbudową kadry bę-
dziemy wspólnie realizować 
wszystkie obowiązki i zadania, 
które spoczywają na  Państwo-
wej Straży Pożarnej. Również 
te nowe, które wkrótce wej-
dą w  życie w  ramach ustawy 
o  ochronie ludności i  obronie 
cywilnej – podkreślił st. bryg. 
Jacek Strużyński już jako nowy 

komendant wojewódzki PSP.  
Na zakończenie uroczystości 

komendant główny PSP pogra-
tulował nowemu szefowi wiel-
kopolskich strażaków objęcia 
stanowiska, życząc jednocze-
śnie dobrej współpracy przede 
wszystkim podległą mu kadrą.

Najpierw będzie musiał ją 
odbudować. Pod koniec roku 
odeszło 18 z  31 komendan-

tów powiatowych. Fala odejść 
przetoczyła się również przez 
całą północną Wielkopolskę. 
Odeszli komendanci w  Pile, 
Chodzieży, Czarnkowie, Zło-
towie, Wągrowcu i  w  Oborni-
kach. Niektórzy z  nich mieli 
za sobą szybką ścieżkę awansu; 
zbyt szybką jak na  standardy, 
które panowały w  straży za-
nim do  władzy doszedł PiS. 

St. bryg. Jacek Strużyński służbę rozpoczął w  1991 r. jako 
podchorąży Szkoły Głównej Służby Pożarniczej. Ukończył ją 
w 1996 roku. Służbę stałą rozpoczął w Komendzie Rejonowej 
PSP w  Koninie na  stanowisku dowódcy zastępu w  JRG nr 2 
w  Koninie, a  następnie na  stanowisku starszego inspektora 
w Wydziale Kontrolno‑Rozpoznawczym Komendy Wojewódz-
kiej PSP w Koninie.

W 1999 roku został przeniesiony do Komendy Wojewódzkiej 
PSP w  Poznaniu i  mianowany kolejno na  stanowiska: młod-
szego oficera, oficera, starszego specjalisty, kierownika sekcji. 
W 2008 roku został naczelnikiem Wydziału Kontrolno‑Rozpo-
znawczego w Komendzie Wojewódzkiej PSP w Poznaniu. Jako 
naczelnik nadzorował opiniowanie pod względem przeciwpoża-
rowym strategicznych obiektów w Wielkopolsce m.in. Lotnisko 
Ławica, Termy Maltańskie, Zintegrowane Centrum Komunika-
cyjne Dworzec PKP i PKS, Stadion Lecha, Centrum Handlowe 
Posnania, Międzynarodowe Targi Poznańskie. 

Od 2 kwietnia 2008 roku do 30 czerwca 2016 roku pełnił nie-
etatową funkcję Szefa Sztabu Batalionu Centralnego Odwodu 
Operacyjnego województwa wielkopolskiego. Jako szef sztabu 
był odpowiedzialny za zabezpieczenie najważniejszych wyda-
rzeń odbywających się w  woj. Wielkopolskim m.in. Szczytu 
klimatycznego COP-14 w 2008 roku, turnieju EURO 2012 czy 
pierwszego w historii wyjazdowego posiedzenia Zgromadzenia 
Narodowego.

W  2016 r. został powołany na  stanowisko Komendanta Po-
wiatowego PSP w  Krotoszynie. 27 marca 2024 r. na  wniosek 
Komendanta Głównego PSP Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji powołał go na stanowisko Wielkopolskiego Ko-
mendanta Wojewódzkiego PSP.

Po zmianie rządów i  powrotu 
do  starych standardów woleli 
odejść sami. 

W  Pile obowiązki komen-
danta przejął dotychczasowy 
zastępca mł. bryg. Paweł Ka-
miński. W  Złotowie p.o. ko-
mendanta został dowódca Jed-
nostki Ratowniczo-Gaśniczej 
st. kpt. Krzysztof Olczak.

KW PSP, TR
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„Niegospodarność, rozdawnictwo i polityka”. 
Trwają kontrole w pilskich lasach 
LASY Prawie 800 tysięcy złotych na  jednodniowe świętowanie jubileuszu i budzące wątpliwości darowizny, które – jak wiele wskazuje – mogły być wykorzystywane wprost do celów 
politycznych. Wstępne wyniki audytów prowadzonych w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Pile wskazują na wiele nieprawidłowości. 

O  wstępnych wynikach 
trwających jeszcze 
kontroli poinformo-

wał niedawno nowy dyrektor 
Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w  Pile, Tomasz 
Partyka, który na czele pilskiej 
RDLP stoi od połowy stycznia 
2024 roku. Audyty dotyczą rzą-
dów jego poprzednika, związa-
nego z Solidarną Polską, Barto-
sza Bazeli. 

Obecnie w  pilskiej Dyrek-
cji trwa kilka kontroli, część 
z nich to audyty zlecone przez 
Generalną Dyrekcję Lasów 
Państwowych we wszystkich 
Regionalnych Dyrekcjach, 
część to kontrole zlecone przez 
nowego szefa pilskiej RDLP. 

- Elementy niegospodarności, 
elementy rozdawnictwa. Lasy 
Państwowe zbyt upolitycznio-
ne. Tak było. Ja to potwierdzam 
- tak, najkrócej, wstępne wyniki 
trwających kontroli i  sytuację 
jaką zastał po swoim poprzed-
niku ocenia Tomasz Partyka. 
– Bez względu na to jakie śro-
dowisko polityczne jest u steru, 
Lasy Powinny zajmować się 
prowadzeniem gospodarki le-
śnej i dbaniem o to, co zostało 
nam powierzone – dodaje. 

Wyjątkowo drogi jubileusz
 Kontrola obejmuje m.in. 

koszty ubiegłorocznych ob-
chodów 45-lecia Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Pile. Jubileusz leśnicy świę-
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towali w  Centrum Promocji 
Lasów Państwowych w  Gora-
ju w  powiecie czarnkowsko-
-trzcianeckim. Wtedy też leśny 
ośrodek w Goraju zyskał patro-
na – został nim były minister 
środowiska, prof. Jan Szyszko. 

- Jeszcze w 2022 roku, za po-
przedniego kierownictwa, 
koszty tego wydarzenia za-
planowano na  poziomie około 
100 tysięcy złotych, później 
w  wyniku „rozszerzania” tych 
obchodów zaplanowano 500 

tysięcy złotych, a  ostatecz-
nie kosztowało to  770 tysięcy 
złotych. Dla nas jest to  nie-
akceptowalne, dlatego będę 
konsultował dalsze kroki w tej 
sprawie z wydziałem prawnym 
i  Generalną Dyrekcją Lasów 
Państwowych – mówi dyrektor 
pilskiej RDLP, Tomasz Party-
ka. Jak tłumaczy – na tę kwotę 
składają się wszystkie koszty 
związane z  organizacją jubile-
uszu, zarówno zakupy sprzętu 
do organizacji wydarzeń plene-

rowych (te zakupione pozosta-
ją własnością pilskiej RDLP), 
jak i  catering, wynajem sceny, 
a  także delegacje pracowni-
ków, którzy jeździli do Goraju 
na  próby przed jubileuszową 
uroczystością.  

Polityczne darowizny? 
Pod lupą audytorów znalazły 

się też kwoty wypłacane z kasy 
Nadleśnictw Regionalnej Dy-
rekcji Lasów Państwowych 
w  Pile na  sponsoring i  daro-
wizny za  czasów poprzednika 

Tomasza Partyki. W 2023 roku 
Nadleśnictwa pilskiej RDLP 
na  darowizny wypłaciły w  su-
mie ponad 2 miliony złotych, 
a na sponsoring ponad 400 ty-
sięcy złotych. Część darowizn 
już teraz – na  etapie trwającej 
kontroli – budzi wątpliwości 
audytorów.  

- Najwięcej darowizn przy-
znawano w  okresie wzmożo-
nej kampanii wyborczej. Te 
pieniądze były przeznaczane 
na  różnego rodzaju festyny, 

a festyny – jak wiemy – bardzo 
często były związane z prowa-
dzoną kampanią wyborczą. To 
budzi uzasadnione podejrzenia 
– mówi Tomasz Partyka. Na 
tym etapie kontroli takie wąt-
pliwości budzi kilka darowizn 
na łączną kwotę około pół mi-
liona złotych. – Dodatkowo, 
umowy zawierane z podmiota-
mi, którym udzielane były da-
rowizny nie wymagały do koń-
ca rozliczenia się z  pieniędzy, 
które te stowarzyszenia otrzy-
mywały. Już to  zmieniamy. 
Wprowadzimy do  umów ko-
nieczność rozliczania się z tych 
środków. To będzie też „ha-
mulec”, zabezpieczający przed 
wydatkowaniem ich na  cele 
niezgodne z przeznaczeniem – 
dodaje Partyka. 

Co więcej – jak tłumaczy Par-
tyka – jego poprzednik na  sta-
nowisku dyrektora RDLP w Pile 
zastrzegł sobie, że  90% kwot 
przekazywanych na  darowizny 
pozostawało w jego dyspozycji. 

– To niejako on decydował 
jakim instytucjom należy przy-
znać takie środki, a  to  powin-
no pozostać tylko i  wyłącznie 
w  dyspozycji poszczególnych 
Nadleśniczych – tłumaczy To-
masz Partyka. 

Audyty i  kontrole w  Regio-
nalnej Dyrekcji Lasów Pań-
stwowych w  Pile powinny za-
kończyć się za kilka tygodni.
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Pieniądze z FEnIKSa także dla Piły
SAMORZĄD Wsparcie dla nowoczesnej infrastruktury kulturalnej, projektowanie oferty włączającej lokalne społeczności i poprawa warunków działania instytucji kultury w mniejszych 
miejscowościach – to założenia, którymi kieruje się MKiDN otwierając program dla 139 średnich miast, które tracą funkcje społeczno-gospodarcze. Jest wśród nich Piła. 

Samorządowe instytucje 
kultury oraz jednostki 
samorządu terytorialne-

go będą mogły wziąć udział 

w  kolejnym naborze wnio-
sków unijnego Programu FE-
nIKS. Rozszerzenie katalogu 
potencjalnych beneficjentów 

umożliwi budowę nowoczesnej 
infrastruktury kultury, odpo-
wiadającej na  potrzeby miesz-
kańców.

– Chcemy zapewnić miesz-
kańcom średnich miast dobre 
warunki do  korzystania z  ofer-
ty kulturalnej oraz wzmocnić 

społeczności lokalne. Moż-
liwość realizacji wspólnych 
sąsiedzkich działań, wymiany 
i czerpania z wiedzy, wzmacnia 
tożsamość – podkreśla Joanna 
Scheuring-Wielgus, sekretarz 
stanu w  Ministerstwie Kultury 
i  Dziedzictwa Narodowego. – 
Zależy nam na  eliminowaniu 
barier, takich jak wysokie kosz-
ty rozrywki czy ograniczony do-
stęp dla osób ze szczególnymi 
potrzebami – dodaje.

Średnie miasta, które znala-
zły się na  liście, cechuje utrata 
funkcji społeczno-gospodar-
czych i administracyjnych. Cha-
rakteryzuje je odpływ ludności 
do dużych ośrodków (zwłaszcza 
wykształconej w  wieku pro-
dukcyjnym), upadek tradycyj-
nych lokalnych przemysłów, 
starzejące się społeczeństwo, 

jak również zmieniający popyt 
na niektóre usługi oraz niedopa-
sowanie popytu i podaży na ryn-
ku pracy. Miasta te zmagają się 
z niezadowalającą dostępnością 
terytorialną, w  tym niedosta-
tecznymi połączeniami trans-
portowymi z  innymi miastami 
i z obszarem funkcjonalnym, za-
równo w zakresie odpowiedniej 
jakości połączeń drogowych, 
kolejowych, jak i  siatki połą-
czeń w transporcie zbiorowym. 
W  efekcie następuje osłabienie 
bazy ekonomiczno-finanso-
wej tych samorządów, grożąc 
dalszym pogarszaniem się wa-
runków życia oraz warunków 
do  prowadzenia działalności 
gospodarczej.

Najbliższy nabór wniosków 
rozpocznie się 24 czerwca i po-
trwa do 30 września.  Opr. TR
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S10 z Piły do Szczecina coraz bliżej.  
Najlepsza oferta od Budimexu
INWESTYCJE Wszystko wskazuje na to, że to Budimex zbuduje 13-kilometrowy odcinek S10 Wałcz – Piła. Wartość zwycięskiej oferty to 721,29 mln złotych. Jeżeli wszystko przebiegnie 
zgodnie z planem, to już za cztery lata będzie można pojechać ekspresówką z Piły do Szczecina. 

Koperty z ofertami chęt-
nych do  zbudowania 
sześciu z ośmiu odcin-

ków S10 Szczecin-Piła otwar-
to w połowie marca. W pięciu 
przypadkach komisja prze-
targowa wskazała na  oferty 
złożone przez firmę Budimex, 
natomiast dla szóstego odcinka 
przez konsorcjum Kobylarnia 
i  Mirbud. Obecnie trwa tzw. 
kontrola uprzednia Prezesa 
Urzędu Zamówień Publicz-
nych, która ma na celu spraw-
dzenie zgodności postępowa-
nia o  udzielenie zamówienia 
z  przepisami ustawy Prawo 
zamówień publicznych.

Wybrane w przetargach oferty 
to: Stargard – Suchań (dł. 13,8 
km), wartość wybranej oferty: 
450,38 mln zł, wykonawca: 
Budimex, Suchań – Recz (dł. 
19,6 km), wartość wybranej 
oferty: 667,52 mln zł, wyko-
nawca: konsorcjum Kobylarnia 
i  Mirbud, Cybowo – Łowicz 
Wałecki (16,6 km), wartość 
wybranej oferty: 592,97 mln 
zł, wykonawca: Budimex, Ło-
wicz Wałecki – Piecnik (14,9 
km), wartość wybranej oferty: 
538,05 mln zł, wykonawca: 
Budimex, Piecnik – Wałcz (dł. 
16 km), wartość wybranej ofer-
ty: 552,22 mln zł, wykonawca: 
Budimex oraz Wałcz – Piła (dł. 
13 km), wartość wybranej ofer-
ty: 721,29 mln zł, wykonawca: 
Budimex. Pod koniec marca 
wyłoniono też wykonawcę 
odcinka Szczecin Kijewo – 
Zdunowo o  długości 4,4 km. 
Najkorzystniejszą ofertę opie-

wającą na  187,34 mln złotych 
złożyło konsorcjum firm NDI 
i  NDI Sopot. W  najbliższym 
czasie powinien zostać również 
wybrany wykonawca odcinka 
Recz – Cybowo o długości 15,2 
km. 

Przy wyborze najkorzystniej-
szej oferty w  przetargu była 
brana pod uwagę ceną, a także 
trzy pozacenowe kryteria. 20 
proc. stanowiło przedłużenie 
okresu gwarancji na  ekrany 
akustyczne, kolejne 20 proc. 
można było zyskać za  prze-
dłużenie gwarancji na  obiekty 
mostowe, a  5 proc. za  zago-
spodarowanie na placu budowy 
pozyskanego destruktu asfalto-
wego. Cena stanowiła 55 proc. 

Budowa za rok
Inwestycje, zapisane w  Rzą-

dowym Programie Budowy 
Dróg krajowych do 2030 roku, 
prowadzone będą w  formule 
Projektuj i  buduj. Wykonawcy 
będą mieli 10 miesięcy od pod-
pisania umowy na opracowanie 
projektu budowlanego i  złoże-
nie wniosku o wydanie decyzji 
ZRID. Zakładamy, że  jej pro-
cedowanie zajmie 7 miesięcy, 
a na prace w terenie przypadną 
kolejne 22 miesiące. Z  cza-
su realizacji robót wyłączone 
będą okresy zimowe od  16 
grudnia do 15 marca. 

Zgodnie z powyższymi termi-
nami budowa w terenie powin-
na rozpocząć się w 2025 r. Przy 
sprawnym przebiegu całego 
procesu administracyjno-bu-
dowlanego kierowcy z  nowej 
trasy skorzystają w 2028 r. 

Ponad 113 km nowej drogi 
ekspresowej 

S10 Szczecin – Piła będzie 
dwujezdniową drogą ekspre-
sową z  dwoma pasami ruchu 
w każdą stronę. Budowę drogi 
podzielono na osiem odcinków 
realizacyjnych. Wybudowa-
ny zostanie fragment łączący 
węzeł Szczecin Kijewo (auto-
strada A6) z gotowymi już od-
cinkami od  Zdunowa (granica 
Szczecina) do końca obwodni-
cy Stargardu oraz siedem od-
cinków od  Stargardu do  Piły 
(z wyłączeniem funkcjonującej 
już od  2020 roku obwodnicy 
Wałcza).

Nowa droga ekspresowa S10 
będzie omijała miejscowości, 
przez które przebiega obecna 
DK10, między innymi Su-
chań, Recz, Kalisz Pomorski 
i  Mirosławiec. Na węźle Piła 
Północ – przyszłym połączeniu 
S10 i S11 – zakończy się odci-
nek Szczecin – Piła. Na trasie 
przewidziano budowę trzyna-
stu węzłów drogowych oraz 
między innymi 56 wiaduktów, 
ośmiu estakad i 20 przejść gór-
nych dla zwierząt. Powstaną 
też trzy pary Miejsc Obsługi 
Podróżnych i Obwód Utrzyma-
nia Drogi.

Przygotowanie inwestycji
W  2017 r. szczeciński oddział 

Generalnej Dyrekcji Dróg Kra-
jowych i Autostrad otrzymał 40 
mln złotych na  prace przygo-
towawcze dla drogi S10 na te-
renie Pomorza Zachodniego. 
W latach 2018-2019 była przy-
gotowywana dokumentacja 

środowiskowa dla S10 Stargar-
d-Piła. Szczegółowe inwenta-
ryzacje przyrodnicze umożli-
wiły wskazanie optymalnego 
przebiegu trasy. W lipcu 2021 r.  
GDDKiA w Szczecinie uzyska-
ła decyzję środowiskową, która 
ustaliła przebieg 108 km drogi 
ekspresowej.

Na początku 2022 r.  podpi-
sano umowy na  opracowanie 
koncepcji programowych wraz 
z  wykonaniem badań podłoża. 
Prace dokumentacyjne wraz 
z pracami terenowymi - sondo-
waniami i  wierceniami na  ca-

łym przebiegu trasy zostały 
zakończone w  ubiegłym roku, 
co dało możliwość rozpoczęcia 
przetargów na realizację S10.

Połączenie Zachodniego  
Pomorza z centrum kraju 
Droga S10 o długości ok. 410 

km będzie łączyła Szczecin 
przez Piłę, Bydgoszcz i  Toruń 
z  aglomeracją Warszawską. 
Realizacja wszystkich braku-
jących odcinków zapisana jest 
w Rządowym Programie Budo-
wy Dróg Krajowych do  2030 
r. Będzie to  bezpośrednie po-
łączenie regionów Pomorza 
Zachodniego, północy Wielko-
polski, Kujawsko-Pomorskiego 
i Mazowsza. Dzięki tej drodze 
powstanie alternatywny szlak 
transportowy na północ od au-
tostrady A2.

Obecnie kierowcy oprócz 
wspomnianego wcześniej od-
cinka od  Zdunowa do  Star-
gardu oraz obwodnicy Wałcza 
w  woj. zachodniopomorskim 
korzystają także z  trzech in-
nych odcinków S10. To ob-
wodnica Wyrzyska (w  części 
jednojezdniowa) w  woj. wiel-
kopolskim oraz Bydgoszcz 
Zachód – Bydgoszcz Południe 
i Toruń Zachód – Toruń Połu-
dnie (jednojezdniowa) w  woj. 
kujawsko-pomorskim. To w su-
mie ok. 60 km. 

W  realizacji są cztery odcin-
ki od  węzła Bydgoszcz Połu-
dnie do węzła Toruń Południe. 

Pierwszy wniosek o  ZRID 
został złożony w  lipcu, drugi 
w  sierpniu, a  trzeci w  grudniu 
ubiegłego roku. Dla czwartego 
odcinka, drugiej nitki południo-
wej obwodnicy Torunia, w dal-
szym ciągu opracowywane są 
materiały do wniosku o ZRID.

W przygotowaniu znajdują się 
odcinki Wyrzysk – Bydgoszcz 
(40 km) oraz A1 – Obwod-
nica Aglomeracji Warszaw-
skiej. Pierwszy z  nich uzyskał 
w  listopadzie 2022 r. decyzję 
o  środowiskowych uwarunko-
waniach, a w  lutym br. Podpi-
sano umowę na  rozpoznanie 
i  badanie podłoża z  elementa-
mi Koncepcji programowej. 
W  przypadku drugiego pro-
jektanci pracują nad Studium 
techniczno-ekonomiczno-śro-
dowiskowym (STEŚ). Trwa-
ją też prace przygotowawcze 
związane z poszerzeniem około 
35 km autostrady A1 na odcin-
ku Toruń – Włocławek, który 
będzie miał wspólny przebieg 
z S10, o dodatkowy pas ruchu.

Na terenie woj. Wielkopol-
skiego GDDKiA w Szczecinie 
złożyła wniosek o  uzyskanie 
DŚU dla odcinka Piła – Wy-
rzysk (o  długości ok. 28 km) 
oraz dla dobudowy drugiej 
jezdni dla obwodnicy Wy-
rzyska (na  odcinku 5 km). 
Czeka jeszcze na  wydanie  
tych decyzji.

GDDKiA w Szczecinie
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Jechał pod prąd.  
Był pijany i naćpany
POLICJA Nie dość, że był naćpany, to jeszcze popijał za kółkiem. Policjanci zatrzymali go 
zanim zdążył kogoś zabić. 39-letni kierowca mercedesa, mieszkaniec powiatu białostoc-
kiego, został zatrzymany na jednej z ulic w Białośliwiu tuż po tym jak złamał zakaz wjazdu 
i jechał pod prąd. 

Od  samego początku in-
terwencji funkcjonariu-
sze mieli podejrzenia 

co do  stanu, w  jakim znajduje 
się mężczyzna. Ponadto w  sa-
mochodzie zauważyli otwartą 
butelkę z  piwem – relacjonuje 
Wojciech Zeszot, rzecznik pil-
skiej policji. 

Okazało się, że miał we krwi 
1,3 promila alkoholu. To nie 
było jeszcze wszystko. W  sa-
mochodzie policjanci znaleźli 
kilka działek marihuany oraz 
haszyszu, a  w  organizmie 
mężczyzny wykryto obecność 
amfetaminy oraz marihuany. 
Jakby tego było mało, 39-latek 
nie posiadał uprawnień do kie-
rowania pojazdami. 

Za  jazdę pod wpływem oraz 
posiadanie narkotyków grozi 
mu do  3 lat więzienia. Jazda 
pod prąd kosztowała go 300 
złotych. Znacznie więcej może 
go kosztować jazda bez upraw-
nień. 

- Sąd może orzec wobec męż-
czyzny trzyletni zakaz prowa-
dzenia pojazdów i  grzywnę 

w  wysokości nawet 30 tysię-
cy złotych – mówi Wojciech  
Zeszot  TR
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Odpowiedzą za napaść  
na policjanta
POLICJA Do 10 lat więzienia grozi dwóm mieszkańcom Jastrowia, którzy podczas inter-
wencji zaatakowali policjanta. Obaj podejrzani trafili do aresztu na trzy miesiące. 

Wszystko rozegrało się 
na  jednej z  jastrow-
skich ulic. Funkcjo-

nariusz z miejscowego komisa-
riatu jadąc na służbę zauważył 
34-letniego poszukiwanego 
mieszkańca Jastrowia. Męż-
czyzna „zapomniał” stawić się 
w zakładzie karnym, gdzie miał 
do  odbycia karę pozbawienia 
wolności i jak gdyby nigdy nic 
chodził ulicami Jastrowia. Poli-
cjant wszedł za nim do  sklepu 
i popsuł mu „zabawę”. 

- Gdy 34-latek dowiedział 
się, że  zostanie doprowadzo-
ny do zakładu karnego stał się 
agresywny i  zaczął popychać 
funkcjonariusza. W tym samym 
czasie do sklepu wszedł 36-let-
ni kolega poszukiwanego, który 
próbował uniemożliwić dalsze 
czynności zatrzymania - rela-
cjonuje asp. Damian Pachuc, 
rzecznik złotowskiej policji. 

Policjant został kilkukrot-
nie uderzony, ale nie wypuścił 
podejrzanego. Interwencja ze 
sklepu przeniosła się na  chod-

nik. I  tam całą trójkę zastał 
wezwany wcześniej patrol poli-
cji. Poszukiwany i  jego kolega 
usłyszeli zarzuty czynnej napa-
ści na funkcjonariusza publicz-
nego oraz zmuszania do zanie-
chania czynności służbowych. 
34-latek usłyszał dodatkowo 
zarzut posiadania amfetami-

ny, którą znaleziono przy nim 
w trakcie rewizji. 

Obaj mężczyźni mieli za sobą 
kryminalną przeszłość. Sąd 
Rejonowy w  Złotowie uznał, 
że najlepiej będzie jak najbliż-
sze miesiące spędzą za kratka-
mi. Za napaść na policjanta gro-
zi im do 10 lat więzienia.  TR

Fo
t. 

K
PP

 Z
ło

tó
w

Policjanci odnaleźli 5-latka 
POLICJA Chwile grozy przeżyła mieszkanka Złotowa, matka 5-latka, który zaginął podczas 
spaceru. Kobieta tylko na moment stracił chłopca z oczu. Dzięki szybkiej reakcji policjan-
tów odnalazł się cały i zdrowy.

W  sobotę, 23 marca, 
po godzinie 18.00 
dyżurny złotowskiej 

jednostki odebrał zgłoszenie 
od mocno zdenerwowanej ko-
biety, której 5-letni syn zagi-
nął podczas spaceru. Kobieta 
tylko na  moment straciła go 
z  oczu. Chłopiec wykorzystał 
ten moment nieuwagi i  znik-
nął. Ponad godzinę próbowała 
szukać go na własną rękę. Bez 
skutku. Do akcji wkroczyli po-
licjanci. 

- Wszyscy funkcjonariusze, 
którzy w  tym czasie pełnili 
służbę na terenie powiatu zło-
towskiego zostali postawieni 
w stan pełnej gotowości i roz-
poczęli poszukiwania – mówi 
asp. Damian Pachuc, rzecznik 
złotowskiej policji. 

5-latka udało się odnaleźć 
funkcjonariuszom z  Zespołu 
Patrolowo - Interwencyjnego 
złotowskiej jednostki.

- Odnaleźli chłopca na jednej 
z  ulic gdy rozmawiał z  napo-
tkaną kobietą. 5-latek twier-
dził, że szedł do swoich dziad-
ków, ale nie pamiętał drogi 

i  błądził po osiedlu – relacjo-
nuje asp. Damian Pachuc. 

Chłopiec cały i zdrowy wró-
cił do  rodziców. Policja przy-
pomina, że w przypadku zagi-
nięcia dziecka poszukiwania 
należy rozpocząć natychmiast. 

- Nie ma chwili do stracenia. 
Jeśli własne działania w bardzo 

krótkim czasie nie doprowa-
dzą  do  odnalezienia dziecka, 
niezwłocznie należy zawiado-
mić policję. Ważny jest czas. 
To on determinuje podjęcie 
szybkich i skutecznych działań 
przez służby, które będą ade-
kwatne do okoliczności – mówi 
asp. Damian Pachuc.  TR
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Policjanci, którym udało się odnaleźć 5-letniego chłopca

Nie daj wykraść swoich danych
POLICJA Najprostszą metodą cyberoszustów jest podszywanie się pod człowieka i kradzież 
Twoich danych. Jak chronić się przed phishingiem podpowiada Daria Widawska, ambasa-
dorka kampanii Bankowcy dla CyberEdukacji. 

Coraz większa aktywność 
w  cyberprzestrzeni nie 
idzie, niestety, w  parze 

z  wiedzą dotyczącą cyberbez-
pieczeństwa. Zmienić to  chce 
kampania Bankowcy dla Cy-
berEdukacji, której celem jest 
edukacja użytkowników Inter-
netu w  zakresie cyberzagro-
żeń i  sposobów ochrony przed 
nimi. W  ramach kampanii 
powstał cykl krótkich filmów, 
w których artyści i prezenterzy 
telewizyjni opowiadają, w  jaki 
sposób świadomie, rozsądnie 
i  bezpiecznie korzystać z  cy-
frowych udogodnień. 

- Moja znajoma łowi oka-
zje w  Internecie – a  to  buciki, 
a  to  pasek albo torebka. Raz 
w tym łowieniu tak się zatraci-
ła, że  sama dałaby się złowić. 
To była naprawdę super okazja 
– krótki mail z  opisem i  fotką 
torebki-marzenie. Wystarczyło 
kliknąć „kupuję” i  podać dane 
w  bankowości elektronicznej. 
I  kiedy torebka była już na-
prawdę blisko, moja znajoma 
uświadomiła sobie, że  żaden 
bank ani żadna instytucja nie 

prosi o podanie hasła i loginów 
w wiadomości email. Tak robią 
tylko przestępcy –  opowiada 
Daria Widawska w najnowszej 
odsłonie kampanii - „Uważaj 
na super okazje w Internecie!”. 

Organizatorzy kampanii ape-
lują, aby chronić swoje hasła 
i kody dostępu i nikomu ich nie 
ujawniać. Apelują również, by 
zachować czujność i  zwrócić 
szczególną uwagę na korespon-

dencję poza portalem sprzeda-
żowym – oszuści kontaktują się 
przede wszystkim przez komu-
nikatory.

Organizatorami kampanii 
Bankowcy dla CyberEdukacji 
są: Związek Banków Polskich, 
Fundacja Warszawski Instytut 
Bankowości, Bankowe Cen-
trum Cyberbezpieczeństwa 
oraz policja. 

Opr. TR
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Ambasadorką kampanii Bankowcy dla CyberEdukacji jest Daria 
Widawska
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Oszukiwali na policjanta. Już nikogo nie nabiorą
POLICJA Pilscy kryminalni zatrzymali parę oszustów, którzy działała metodą „na policjanta”. Udało im się nabrać co najmniej trzy seniorki, które przekazały im gotówkę i kosztowno-
ści o łącznej wartości ponad 100 tysięcy złotych. Decyzją sądu oszuści trafili do aresztu. Wcześniej trafił tam również 49-letni mieszkaniec Szczecina, który naciągnął seniorkę z Piły  
na 20 tys. euro. 

M imo licznych apeli 
policji o  ostrożność 
podczas kontaktów 

telefonicznych z  nieznajomy-
mi, oszuści bez problemu znaj-
dują kolejne ofiary. Znaleźli je 
również 15 marca na  terenie 
powiatu pilskiego. Oszukane 
seniorki dały się nabrać na hi-
storyjkę o policjantach, którzy 
dzwonią i ostrzegają obywate-
li o planowanym skoku na ich 
konta bankowe. Jednym bez-
piecznym wyjściem jest oczy-
wiście wypłata wszystkich 
oszczędności i  przechowanie 
ich u  „policjantów”. I  cho-
ciaż trudno uwierzyć w  taką 
historyjkę, ktoś to  jednak 
zrobił. Jedna kobieta oddała 
oszustom w  gotówce ponad 
30 tys. złotych oraz biżuterię 
wartą blisko 5 tys. złotych, 
droga ponad 20 tys. złotych, 
również w  gotówce. Dopie-
ro po pewnym czasie dotarło 
do nich, że padły ofiarą oszu-
stów. 

Sprawę przejęli funkcjona-
riusze Wydziału Kryminalne-
go, którzy już po kilku dniach 

zatrzymali mężczyznę, który 
mógł stać za  oszustwami. To 
25-letni mieszkaniec powiatu 
bydgoskiego. Policjanci za-
skoczyli go w  jego własnym 
domu. Zatrzymali również jego 
wspólnika, 21-letniego miesz-
kańca powiatu bydgoskiego. 
Zabezpieczyli też gotówkę oraz 
narkotyki. 

- Prowadzone przez policjan-
tów działania pozwoliły udo-
wodnić kolejne przestępstwo, 
które zostało dokonane na  te-
renie Chojnic. Tam 25-letni 
mężczyzna osobiście odebrał 
od  oszukanej seniorki gotów-
kę o łącznej wartości ponad 55 
tysięcy złotych. Śledczy pod-
kreślają, że  sprawa może być 
rozwojowa – mówi sierż. sztab. 
Wojciech Zeszot, rzecznik pil-
skiej policji. 

Obaj podejrzani usłyszeli za-
rzut dokonania trzech oszustw, 
za które grozi im kara do 8 lat 
pozbawienia wolności. Dodat-
kowy młodszy odpowie za po-
siadanie narkotyków. Decyzją 
Sądu Rejonowego w Pile zosta-
li tymczasowo aresztowani. 

Był to  już kolejny suk-
ces kryminalnych gdy cho-
dzi o  oszustów działających 
na  „policjanta”. W  ich ręce 
wpadł również 49-letni męż-
czyzna, który wyłudził od  se-
niorki z  Piły 20 tysięcy euro. 
Gotówka miała być przekaza-
na na  poczet kaucji i  odszko-
dowania dla ofiary wypadku, 
do  którego doprowadzić miał 
syn seniorki.

Telefon zadzwonił 22 lutego. 
Kobieta usłyszała w  słuchaw-
ce głos rzekomego policjanta, 
który poinformował ją, że  jej 
syn jest sprawcą poważnego 
wypadku drogowego. Męż-
czyzna miał potrącić ciężarną 
kobietę, a  ceną za  uniknięcie 
przez niego odpowiedzialności 
było wpłacenie 20 tys. złotych 
na kaucję i na odszkodowanie 
dla pokrzywdzonej.

Kobieta nie sprawdziła tej 
informacji. Nie zadzwoniła 
do  syna, ani do  nikogo z  ro-
dziny. W  emocjach uwierzyła 
oszustowi. 

- Tego samego dnia pod do-
mem seniorki pojawił się męż-
czyzna, który odebrał gotów-
kę. Sprawa została zgłoszona, 
gdy wyszło na jaw, że nikomu 
z najbliższych seniorki nic się 
nie stało i nikt nie potrzebował 

pomocy – mówi rzecznik pil-
skiej policji. 

Kryminalnym udało się 
najpierw ustalić wizerunek, 
a  później tożsamość oszusta.  
7 marca zjawili się w  jego 
mieszkaniu w Szczecinie, gdzie 
znaleźli m.in. kilka telefonów 
komórkowych oraz kilkanaście 
kart sim, które mogły służyć 
do popełniania przestępstw.

- Funkcjonariusze, którzy 
pracują nad sprawą podkreśla-
ją, że  ma rozwojowy charak-
ter, a  zatrzymany mężczyzna 
może mieć związek z  innymi 
przestępstwami na  terenie ca-
łej Polski – mówi Wojciech 
Zeszot. 

Decyzją sądu 49-latek naj-
bliższe trzy miesiące spędzi 
w areszcie. Jemu również gro-
zi do 8 lat więzienia. 

- Oszuści mogą stosować róż-
ne metody i  działać pod róż-
nymi pretekstami. Apelujemy 
o  czujność i  ostrożność. Funk-
cjonariusze policji oraz innych 
służb nigdy nie proszą o  prze-
kazanie pieniędzy – apeluje 
i przestrzega pilska policja. TR
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Kolejna śmierć  
na drodze Piła-Złotów
WYPADEK Cztery osoby ranne, jedna nie żyje – to bilans tragicznego wypadku do którego 
doszło 16 marca na drodze wojewódzkiej 188 między Piłą a Złotowem. Był to  już kolejny 
śmiertelny wypadek na tej trasie w ostatnich tygodniach. 

Trwa śledztwo w sprawie 
tragedii, która wyda-
rzyła się w  sobotę, 16 

marca, na DW 188 pod Skórką. 
Zderzyły się tam czołowo re-
nault scenic oraz renault trafic. 
Osobówką podróżowało czwo-
ro mieszkańców powiatu wą-
growieckiego, za  kierownicą 
busa siedział mieszkaniec po-
wiatu złotowskiego. Wszyscy 
odnieśli obrażenia ciała; dwie 
osoby były ciężko ranne. Na 

miejsce zadysponowano służby 
ratunkowe z powiatu pilskiego 
i  złotowskiego. Lądował także 
śmigłowiec Lotniczego Pogo-
towia Ratunkowego, który za-
brał do szpitala w Pile najciężej 
poszkodowaną, 45-letnią pasa-
żerkę renault scenic. Niestety, 
obrażenia, których doznała 
były zbyt poważne. Zmarła 
w szpitalu.

Zaledwie trzy tygodnie 
wcześniej na  tej samej drodze 

zginęła 18-latka i  25-latek, 
którzy rozbili się na  bunkrze. 
Za  kierownicą bmw siedział 
25-latek. Nie udało się urato-
wać ani jego, ani pasażerki. 

Również na  tej samej trasie 
doszło do  najtragiczniejszego 
w historii wypadku na drogach 
w  tej części Wielkopolski. 12 
lipca 2007 r. w czołówce bmw 
z  vw golfem zginęło sześć 
osób, w tym troje dzieci.   
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Święta na drogach: 
wypadki, kolizje i pijani
POLICJA Trzy wypadki, siedem kolizji i  dziewięciu pijanych kierowców – tak wyglądał 
bilans świąt na  drogach powiatu złotowskiego. W  całym kraju doszło do  222 wypadków, 
w których zginęło 28 osób. 

W  okresie Świąt 
W i e l k a n o c n y c h 
na  drogach powiatu 

złotowskiego doszło łącznie 
do trzech wypadków, w których 
trzy osoby zostały ranne. Zło-
towska drogówka odnotowała  
również siedem kolizji i zatrzy-
mała dziewięciu nietrzeźwych 
kierowców. 
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Niechlubny rekordzista, 
53-letni mieszkaniec woje-
wództwa zachodniopomorskie-
go, jechał przez centrum Zło-
towa mając we krwi ponad 1,5 
promila alkoholu. 

- Mężczyzna stracił już upraw-
nienia do kierowania pojazdami. 
Nie ominie go wysoka grzywna 
oraz zakaz prowadzenia pojaz-

dów – mówi asp. Damian Pachuc, 
rzecznik złotowskiej policji.

Jak informuje Komenda 
Główna Policji, na  drogach 
w całym kraju w okresie świą-
tecznym doszło do 222 wypad-
ków, w  których życie straciło 
28 osób, a 240 zostało rannych. 
Policjanci zatrzymali też 1154 
nietrzeźwych kierowców.   TR
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Wspieramy Rodzinne Ogrody  
Działkowe

- Wspieramy i będziemy wspierać Ro-
dzinne Ogrody Działkowe, ponieważ peł-
nią one ogromnie ważną rolę w codzien-
nym życiu miasta. Są nie tylko zielonymi 
płucami Piły, ale prowadzą również eko-
logiczne działania edukacyjne wśród 
najmłodszych pilan oraz dają możliwość 
wypoczynku, rekreacji i realizacji ogrod-
niczych pasji setkom pilskich rodzin – 
podkreśla pełniąca funkcję prezydenta 
Piły Beata Dudzińska.

Zadania i  kwoty dofinansowania dla 
poszczególnych ROD:
ROD „NAFTA” 
- 10 000 zł na modernizacją ogrodzenia;
ROD „BELFEREK” 
– 10 000 zł na modernizację rowu me-

lioracyjnego oraz montaż tablic iden-
tyfikacyjnych;

8 umów dotacji celowej z budżetu Miasta Piły na łączną kwotę 80 000 złotych, podpisała 
z  przedstawicielami Rodzinnych Ogrodów Działkowych pełniąca funkcję prezydenta Piły 
Beata Dudzińska. Dofinansowania zostaną wykorzystane na inwestycje służące tworzeniu 
warunków dla rozwoju stowarzyszeń ogrodowych, prowadzących rodzinne ogrody działko-
we na terenie miasta Piły. Przypomnijmy, że w latach 2018 – 2023 kwota wsparcia przeka-
zana przez Gminę Piła działającym w mieście Rodzinnym Ogrodom Działkowym wyniosła 
286 596 złotych.

ROD „PRZEMYSŁÓWKA” 
– 10 000 zł na modernizacją drenażu;
ROD „40-LECIA WP” 
- 10 000 zł na budowę drogi 
z płyt Jumbo;
ROD „STANISŁAWA STASZICA” 
- 10 000 zł na remont dróg 
wewnętrznych;
ROD „NA SKARPIE” 
– 10 000 zł na rekultywację terenu wo-

kół budynku biurowo – socjalnego;
ROD „POLAM” 
- 10 000 zł na  modernizację budynku 

świetlicy;
ROD „CALINECZKA” - 10 000 zł  

na  budowę i  modernizację infra-
struktury.

Budżet Obywatelski 2025
Trwa kolejna edycja Pilskiego Budżetu Obywatelskiego w naszym mieście. Przez najbliższe tygodnie, dokładnie do 30 kwietnia br. 
pilanie będą mogli zgłaszać swoje propozycje. Podobnie jak w poprzednich latach mieszkańcy mają do wykorzystania trzy miliony 
złotych. 
Zmieniajmy nasze miasto razem!

Swój pomysł może zgłosić każdy 
mieszkaniec Piły. Można zgłaszać 
projekty inwestycyjne i  moderni-
zacyjne. Propozycje zadań powin-
ny dotyczyć poprawy lub nowego 
zagospodarowania przestrzeni 
miejskiej, musi charakteryzować 
je trwały cel publiczny. Propono-
wane przedsięwzięcia muszą być 
zlokalizowane na  gruncie gmin-
nym lub terenie w  zarządzie gmi-
ny, na  którym gmina może zgod-
nie z  prawem wydatkować środki 
publiczne. Maksymalny koszt po-
jedynczego zadania to  300 000 
złotych.

- Zachęcam wszystkich miesz-
kańców Piły do włączenia się w ten 
rzeczywisty i  bezpośredni proces 
współdecydowania o  tym, na  co 
wydana zostanie duża część bu-
dżetu naszej gminy. To możliwość 
zgłoszenia i  promowania własnych 
pomysłów na rzecz pilan i  rozwoju 
miast - mówiła pełniąca obowiązki 
prezydenta Piły Beata Dudzińska.

Aby skutecznie zgłosić projekt  należy wypełnić 
formularz, dostępny na nowym portalu konsul-
tacyjnym www.konsultacjespoleczne.pila.pl.  

Prawie 80 000 złotych dla podopiecznych „Miluszkowa”

- Zwiększenie finansowania pomocy zwierzętom 
jest bardzo ważne, bo są to  ogromne koszty dla 
samorządów realizujących to  zadanie. Dlatego 
tym bardziej cieszymy się z dofinansowania, które 
otrzymaliśmy. Jest to program z wkładem własnym, 
więc zgodnie z umową z budżetu miasta przekaże-
my na ten cel blisko 47 000 złotych - deklaruje peł-
niąca funkcję prezydenta Piły Beata Dudzińska.
Pieniądze zostaną przeznaczone na:

- bieżące leczenie psów i  kotów znajdujących 
się w schronisku;

- bieżący zakup leków dla psów i kotów znajdu-
jących się w schronisku;

-zakup karmy dla psów i kotów znajdujących 
się w schronisku.

Przypomnijmy, że  w  2023 roku, Piła również 
otrzymała dofinansowanie w ramach programu 
„Wielkopolska przyjazna zwierzętom” w  wyso-
kości 30 000 zł. 38 000 zł miasto dołożyło z wła-
snego budżetu.

Pieniądze zostaną wykorzystane do sfinansowania bieżącego utrzymania psów i kotów przebywających w Pilskim Schronisku dla Zwie-
rząt „Miluszków”. Na kwotę 80 000 zł, składa się 47 000 zł z budżetu gminy Piła oraz 30 000 złotych dofinansowania z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Wielkopolskiego , jakie nasze miasto otrzymało w ramach programu „Wielkopolska przyjazna zwierzętom”.

Wcześniej - przed zgłoszeniem 
projektu - należy na  portalu zało-
żyć konto. Czynność ta pozwoli 
na  bieżący kontakt pomysłodaw-
ców z  urzędnikami, a  ci pierwsi 
będą na każdym etapie informowa-
ni o czynnościach podejmowanych 
z projektem. Zgłoszenia są również 
możliwe w sposób tradycyjny - po-
branie, i  wypełnienie wniosku pa-
pierowego. Wypełniony formularz 
można przekazać pocztą tradycyjną 
na  adres Urząd Miasta Piły, Biuro 
Prezydenta, plac Staszica 10, 64–
920 Piła lub osobiście w Kancelarii 
Głównej Urzędu Miasta Piły.

• Zgłoszone projekty będą anali-
zowane od 6 maja do 14 czerw-
ca br.

• Głosowanie rozpoczniemy  
1 lipca i będzie trwało do koń-
ca miesiąca.

Przypominamy, że  w  poprzed-
nich edycjach dzięki Pilskiemu 
Budżetowi Obywatelskiemu udało 
nam się zrealizować wspólnie 143 
zadania.

fot. UM Piły

fot. UM Piłyfot. UM Piły
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Ulica Wojska Polskiego częściowo zamknięta 
DROGI We wtorek, 2 kwietnia, ruszyła przebudowa skrzyżowania Wojska Polskiego i Budowlanych. Kierowcy muszą uzbroić się w cierpliwość. Do sierpnia odcinek wojska Polskiego od 
ronda Jana Pawła II do wysokości budynku Poczty Polskiej będzie zamknięty dla ruchu. Wyznaczono objazdy.

Droga zostanie przebu-
dowana na  odcinku 
342,72 metrów. W  za-

kres prac wchodzi wykonanie 
nowej nawierzchni jezdni, dro-
gi dla pieszych i rowerów, prze-
stawienie wiaty przystankowej 
oraz postawienie tablicy Sys-
temu Dynamicznej Informacji 
Pasażerskiej, a  także sygnali-
zacji świetlnej i  lamp oświe-
tlenia ulicznego. Wykonawcą 
jest Strabag. Zakończenie prac 
planowane jest na  początek 
sierpnia. 

Jak informuje Wielkopolski 
Zarząd Dróg Wojewódzkich, 
na czas prowadzenia robót bu-

dowlanych wykonawcy podjęli 
decyzję o zamknięciu skrzyżo-
wania Wojska Polskiego i  Bu-
dowlanych dla ruchu z  wyłą-
czeniem autobusów miejskiej 
komunikacji, która kursować 
będzie na  dotychczasowej tra-
sie. Dojazd do  punktów usłu-
gowych przy al. Wojska Pol-
skiego (m.in. apteka i  poczta) 
będzie dostępny. Do tego czasu 
kierowcy muszą uzbroić się 
w cierpliwość i korzystać z ob-
jazdów. 

Przebudowa skrzyżowania 
Wojska Polskiego i  Budowla-
nych będzie kosztować ponad 
10 mln złotych.  TR 

30 lat Pilskiego Banku Żywności i rekordowa zbiórka
POMOC Pilski Bank Żywności działa już 30 lat. Ten jubileuszowy rok rozpoczął rekordową Wielkanocną Zbiórką Żywności. Udało się zebrać blisko 17 ton żywności dla potrzebujących. 
- Doskonałym prezentem jest również nowy magazyn, który już stoi przy ul. Polnej 20 w Pile i w którym zaczniemy w najbliższym czasie funkcjonować – mówi Emil Żerebiło, zastępca 
dyrektora Pilskiego Banku Żywności. 

Misja Pilskiego Ban-
ku Żywności jest 
niezmienna od  30 

lat: to  przeciwdziałanie mar-
notrawstwu żywności oraz 
wsparcie potrzebujących, 
którzy znajdują się w  trudnej 
sytuacji materialnej. Co roku, 
dzięki działaniom banku, bli-
sko 30 tysięcy osób otrzymuje 
pomoc w postaci 2 tysięcy ton 
żywności, z  czego tysiąc ton 
to  produkty uratowane przed 
wyrzuceniem. W okresie świąt 
Bank organizuje świąteczne 
zbiórki żywności. W tym roku 
podczas Wielkanocnej Zbiórki 
Żywności padł rekord: W 135 
sklepach w 30 gminach udało 
się zebrać blisko 17 ton żyw-
ności, z  czego w  samej tylko 
Pile 3,5 tony. Jeszcze przed 
świętami paczki z zywnością 
trafiły do potrzebujących. 

W  2023 r. Bank w  ramach 
projektu „Miasto Piła z nową 
energią!” współfinansowane-
go z  Funduszy Norweskich 
był organizatorem  edukacyj-
nych warsztatów z gotowania 
w duchu zero waste. 

- Przeprowadziliśmy 22 
warsztaty dla mieszkańców 
Piły i okolicznych miejscowo-
ści. Byliśmy widoczni w wie-
lu miejscach podczas najważ-
niejszych wydarzeń w mieście 
oraz prowadziliśmy warsztaty 

dla małych grup w Arche Ho-
tel Piła pod czujnym okiem 
szefa kuchni - mówi Emil 
Żerebiło, zastępca dyrektora 
Pilskiego Banku Żywności. – 
Wiele z tych osób, które brały 
udział w warsztatach, spotyka 

mnie dziś na  mieście i  dopy-
tuje o  kolejne. Staramy się 
o środki na organizację kolej-
nych. 

Ostatnio Pilski Bank Żyw-
ności jest skuteczny w po-
zyskiwaniu środków na 

swojądziałalność. Ostatnio 
otrzymał ponad 200 tys. zło-
tych. z  budżetu województwa 
w ramach konkursu „Transport 
i  magazynowanie żywności 
uratowanej przed zmarnowa-
niem”. Wsparcie realizowa-

ne jest w  ramach „Programu 
ograniczenia marnotrawstwa 
i strat żywności w Wielkopol-
sce na  lata 2021-2025”, które 
przez organizację rożnych ini-
cjatyw wpływa na zwiększenie 
świadomości konsumentów, 
a  przede wszystkim wspiera 
działania wielu organizacji 
pomocowych w  zakresie wła-
ściwego zagospodarowania 
i dystrybucji żywności.

Na mapie Wielkopolski Pil-
ski Bank Żywności jest jedną 
z  większych tego typu orga-
nizacji. To właśnie z  powodu 
rosnącej ilości zadań realizo-
wanych przez stowarzyszenie, 
pojawiła się kilka lat temu po-
trzeba zwiększenia przestrze-
ni. W  czerwcu 2021 r. miasto 
sprzedało PBŻ dwie działki 
przy ul. Polnej z 99% bonifika-
tą. Teraz stoi tam nowy, duży 
magazyn żywności, w  którym 
już niedługo będzie się mieścić 
również siedziba Pilskiego 
Banku Żywności. Obiekt trze-
ba jeszcze wyposażyć w  nie-
zbędne meble. 
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Mapa drogowa Złotowa wytyczona
19 i 20 marca w Złotowie odbyła się konferencja "Dobre Praktyki Złotów - Wielkopolskie Zdroje", podczas której burmistrz Złotowa Adam Pulit, Aleksandra Kowalska, doradca strate-
giczny w Związku Miast Polskich, Artur Gnat, autor koncepcji marki Złotów - Wielkopolskie Zdroje, opiekun projektowy Złotowa ze Związku Miast Polskich Grzegorz Kamiński oraz Piotr 
Powiertowski, prezes MZWiK oraz Zbigniew Rynasiewicz z Pałacu Działyńśkich dyskutowali o stanie realizacji procesu wdrażania marki „Złotów – Wielkopolskie Zdroje”, rezultatach 
przedsięwzięć zrealizowanych dzięki rekordowej dotacji 18,5 mln zł z Funduszy Norweskich oraz dalszej przyszłości miasta, które ma szansę w niedalekiej przyszłości stać się pierwszym 
w województwie wielkopolskim uzdrowiskiem.

Jestem wysoce usatysfak-
cjonowany bardzo meryto-
rycznymi i owocnymi dys-

kusjami, jakie miały miejsce 
podczas dwudniowej konferen-
cji podsumowującej wdrażanie 
projektu finansowanego z Fun-
duszy Norweskich – mówi bur-
mistrz Złotowa, Adam Pulit. 
– Wszyscy eksperci zewnętrzni 
oraz goście z  innych polskich 
miast, którzy zaszczycili nas 
swoją obecnością, zgodnie 
stwierdzili, że efekty realizacji 
przedsięwzięć sfinansowanych 
z  Funduszy Norweskich są 
dużo większe i  użyteczniejsze 
niż na etapie ich projektowania. 
Eksperci, którzy oceniali stan 
realizacji procesu wdrażania 
marki „Złotów – Wielkopol-
skie Zdroje”, byli zachwyceni 
tym, jak wiele osiągnęliśmy 
w  tak krótkim czasie. Wszy-
scy uczestnicy konferencji byli 
pewni co do jednego – Złotów 
ma obrany właściwy kierunek 
rozwoju i wytyczoną konkretną 
mapę drogową do  celu, jakim 
jest komfortowa przyszłość 
jego mieszkańców, którzy już 
wkrótce będą żyć, mieszkać, 
uczyć się i pracować w pierw-

szym w województwie wielko-
polskim uzdrowisku – podkre-
śla Adam Pulit.

W  konferencji wzięło udział 
wielu innych samorządowców, 
którzy przyjechali z  nadzieją 
zainspirowania się sukcesami 
Złotowa i  byli pod ogromnym 
wrażeniem tego, jak wielki 
krok rozwojowy w tak krótkim 
czasie zrobił Złotów. Wszyscy 
uczestnicy konferencji składali 
na ręce burmistrza Adama Puli-
ta zasłużone gratulacje za wzor-
cową realizację przedsięwzięć 
dofinansowanych z  Funduszy 
Norweskich i zbudowanie stra-
tegicznej wizji Złotowa - Wiel-
kopolskich Zdrojów na kolejne 
dziesiątki lat.

– Koło zamachowe i  lawina 
zmian ruszyły – nikt już tego 
nie powstrzyma, a  Złotów jest 
na  najlepszej drodze do  sta-
nia się miastem, które będzie 
wzorem dla innych gmin, jak 
wykorzystać historyczne szan-
se rozwoju i  zbudować miasto 
spełnionych marzeń i  potrzeb 
swoich mieszkańców – dodaje 
Adam Pulit, burmistrz Złotowa.

Pozyskane w 2021 roku przez 
włodarzy Złotowa pieniądze 

z Funduszy Norweskich umoż-
liwiły miastu realizację szeregu 
istotnych przedsięwzięć, które 
były pomysłami mieszkańców 
na  to, jak urządzić swoje mia-
sto, aby żyło im się tu lepiej – 
w  konsultacjach społecznych 
poprzedzających zbudowanie 
wizji nowoczesnego miasta 
oraz stworzenie wniosku o do-
finansowanie z Funduszy Nor-
weskich wzięło udział ponad  
4 tys. mieszkańców.

Zdecydowana większość 
z nich jest już zrealizowana:

• Złotów otrzymał certyfika-
ty potwierdzające, że  posiada 
surowce lecznicze, czyli wody 
solankowe i  borowinę możli-
we do  wydobywania oraz kli-
mat sprzyjający leczeniu osób 
zmagających się m.in. z  pro-
blemami dróg oddechowych 
- to  fundamentalne kwestie 
umożliwiające teraz starania 
Złotowa o  uzyskanie statusu 
uzdrowiska - pozostało już tyl-
ko przygotować operat uzdro-
wiskowy i  dokończyć kwestie 
formalne, aby Złotów mógł 
za  2-3 lata stać się pierwszym 
w Wielkopolsce uzdrowiskiem;

• we wrześniu 2023 roku za-
kończono remont i  moderni-
zację Wieży Ciśnień, w  której 
działa obecnie Miejskie Biuro 
Karier, doradzające i  szkolą-
ce młodych ludzi, jak zadbać 
o  swoją przyszłość i  zaplano-

wać swoją ścieżkę zawodową 
oraz Centrum Wsparcia Ak-
tywności i  Przedsiębiorczości 
"Mierz Wysoko", które sty-
muluje współpracę organizacji 
pozarządowych z  biznesem 
i  promuje przedsiębiorczość 
wśród mieszkańców;

• wyremontowano zdegrado-
wany budynek mieszkalny przy 
ul. Obrońców Warszawy i  do-
stosowano go do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, aby mógł 
stać się siedzibą dla Warszta-
tów Terapii Zajęciowej;

• w  Domu Polskim powstało 
Centrum Multiopieki, w  któ-
rym działa teraz Klub Seniora 
i  Złotowski Uniwersytet Dzie-
cięcy - bezpłatne zajęcia spor-
towe i rekreacyjne dla seniorów 
prowadzi tam też trener perso-
nalny;

• na Jeziorze Miejskim posa-
dowiono pomosty pływające ze 
slipami i  sprzętami wodnymi 
do wykorzystania przez miesz-
kańców;

• we współpracy z mieszkań-
cami opracowano projekt funk-
cjonalno-użytkowy z  pełnym 
zadaszeniem amfiteatru, dzięki 
czemu w  nowej perspektywie 
unijnej będzie można pozy-
skać środki na budowę nowego 
i wyczekiwanego przez miesz-
kańców amfiteatru;

• powstała dokumentacja 
techniczna umożliwiająca 

stworzenie na Górze Wilhelma: 
boiska do  discgolfa, strzelnicy 
i Wieży Widokowej;

• stworzono dokumentację 
techniczną i projekt rozbudowy 
istniejącej pływalni „Laguna” 
o  wodny plac zabaw dla dzie-
ci, część rekreacyjno-sportową 
oraz grotę solną wraz z  nie-
zbędną infrastrukturą towarzy-
szącą i  zagospodarowaniem 
terenu w  Złotowie, co w  nie-
dalekim czasie umożliwi ocze-
kiwany przez mieszkańców re-
mont i modernizację pływalni;

• powstała dokumentacja 
projektowa na  budowę ścieżki 
zdrowia wokół Jeziora Pro-
boszczowskiego dostosowanej 
do  potrzeb dyscypliny Frame 
running;

• powstał projekt zagospoda-
rowania terenu i plaży przy ul. 
Jeziornej;

• finalizuje się właśnie budo-
wa tężni solankowej za 3,6 mln 
zł, która będzie znakomitym 
wyróżnikiem Złotowa i  miej-
scem rekreacji oraz odpoczyn-
ku dla mieszkańców i turystów;

• finalizowane są prace ma-
jące na  celu utworzenie pola 
namiotowego z  infrastruktu-
rą sanitarną i  stanowiska dla 
kamperów przy ulicy Wioślar-
skiej, które będzie magnesem 
przyciągającym do  Złotowa 
turystów korzystających z  tak 
popularnych form turystyki;

• integrowano miejskich 
przedsiębiorców podczas śnia-
dań biznesowych, organizowa-
no szkolenia dla nauczycieli 
i  dyrektorów, zrealizowano 
audyty budynków użyteczności 
publicznej i miejskich stron in-
ternetowych pod kątem dostęp-
ności dla osób niepełnospraw-
nych.

Fundusze Norweskie stały 
się przepustką do  dokonania 
przełomowego skoku rozwo-
jowego przez Złotów, któ-
ry na  kolejne kroki milowe 
i  przedsięwzięcia może pozy-
skiwać fundusze z ruszających 
właśnie Funduszy Szwajcar-
skich czy środków unijnych 
z KPO.

– Mam ogromne poczucie 
satysfakcji, że w pełni wyko-
rzystaliśmy szansę rozwojo-
wą, jaką dały nam Fundusze 
Norweskie – podkreśla bur-
mistrz Złotowa, Adam Pulit. 
– To ogromny kapitał na przy-
szłość, który pomoże nam 
zbudować wyjątkowe w  skali 
kraju miasto, znakomicie wy-
korzystujące swój potencjał 
naturalny i  krajobrazowy, 
stanowiące doskonałe miej-
sce do  rozwoju własnych 
biznesów oraz inwestycji, jak 
również angażujące miesz-
kańców we współdecydowa-
nie o  przyszłości ich okolicy 
– dodaje Pulit.



www.glosonline.pl 4 kwietnia 2024 | Głos Pilski / Złotowski |           KRAJENKA | 15

Ulica ks. M. Grochowskiego w Krajence  
z nową nawierzchnią

Kierujący przejeżdżający ulicą ks. M. Grochowskiego w Krajence z pewnością odczuli już poprawę komfortu jazdy. Wszystko za sprawą wykonanego w ostatnim czasie remontu nawierzchni tejże 
ulicy. Zadanie, którego koszt wyniósł 194 283,11 zł, dofinansowane zostało kwotą 116 569,86 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Nowy chodnik 
w Skórce 

Na ulicy Młyńskiej w Skórce zakończyły się pra-
ce związane z realizacją zadania pn. „Przebudowa 
drogi gminnej – ul. Młyńskiej w Skórce w zakresie 
budowy chodnika”. W  ramach inwestycji celem 
poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczest-
ników ruchu drogowego wybudowano niemal 600 
metrów chodnika. 

Zadanie dofinansowane zostało kwotą 
282 730,53 zł z  Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg.
Koszt realizacji inwestycji wyniósł 
353 413,17 zł.

Ulica Słoneczna w Skórce po przebudowie
Zakończyły się prace związa-

ne z  przebudową ul. Słonecznej 
w Skórce, gdzie z kostki betono-
wej wykonane zostały: jezdnia, 
chodniki, zjazdy, próg zwalniają-
cy; tereny zielone.

Na finiszu są również roboty 
dotyczące przebudowy ul. Buko-
wej i ul. Klonowej.

Na realizacje tych zadań 
Gmina Krajenka pozyskała 
dofinansowanie w  wysokości  
1 236 815 zł w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 – poddziałanie 
„Wsparcie inwestycji związa-
nych z tworzeniem, ulepszaniem 
lub rozbudową wszystkich rodza-
jów małej infrastruktury, w  tym 
inwestycji w energię odnawialną 
i w oszczędzanie energii”. 

Koszt realizacji inwestycji: 
ul. Bukowa, Klonowa
- 596 720,08 zł, 
ul. Słoneczna 
- 1 339 334,55 zł.
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Burmistrz Miasta Złotowa 
informuje o przystąpieniu 

do uzupełniającego wyboru 
1 ławnika do Sądu Rejonowego w Złotowie 

na kadencję 2024-2027

Szczegółowych informacji w sprawie zgłoszeń kandydatów 
na ławnika można uzyskać w Biurze Rady Miejskiej 

w Urzędzie Miejskim w Złotowie przy al. Piasta 1, 77-400 Złotów (pokój 
nr 35, II piętro), 

tel. 67 263 26 40 wew. 18, e-mail: p.jeske@zlotow.pl.

Termin zgłaszania kandydatów na ławnika upływa 
w dniu 30 kwietnia 2024 r. 

Informacje w sprawie uzupełniającego wyboru ławnika 
znajdą Państwo na stronie internetowej Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Złotowie
www.bip.zlotow.pl 

w zakładce „Rada Miejska” – „Wybory ławników”.

BURMISTRZ 
GMINY I MIASTA JASTROWIE

podaje do publicznej wiadomości,

że został sporządzony wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy 

na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.).
Wykaz zawierający szczegółowe informacje 

wywieszono na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta Jastrowie 

na okres 21 dni począwszy 
od dnia 4 kwietnia 2024 roku 

oraz umieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy i Miasta Jastrowie.

    Burmistrz Gminy i Miasta Jastrowie
                     Piotr Wojtiuk

Obserwatorium  
na całą Wielkopolskę
BEZPIECZEŃSTWO Wojewoda Agata Sobczyk, Paulina Stochniałek, Członkini Zarządu  
Województwa Wielkopolskiego oraz Zastępczyni Komendanta Wojewódzkiego Policji  
Violetta Mójta podpisały list intencyjny w sprawie utworzenia Wielkopolskiego Obserwa-
torium Zagrożeń.

Jego głównym zadaniem 
będzie identyfikacja za-
grożeń oraz podejmowa-

nie wyprzedzających działań 
na rzecz skutecznego wspiera-
nia wszystkich mieszkańców 
#Wielkopolska oraz ochrona 

ich przed różnego rodzaju nie-
bezpieczeństwami.

W roku 2014 we współpracy 
Komendy Wojewódzkiej Po-
licji w  Poznaniu, Samorządu 
Województwa Wielkopolskie-
go i  Urzędu Miasta Poznania 

powołano do  życia projekt 
„Obserwatorium zagrożeń dla 
ludzi młodych”. Wielkopol-
skie Obserwatorium Zagrożeń 
będzie zarówno jego kontynu-
acją, jak i rozszerzeniem.

Opr. TR

Fo
t. 

W
U

W

Tak ma wyglądać pierwszy 
SIM w Jastrowiu
MIESZKANIA Jastrowski ratusz zaprezentował wizualizację bloków, które mają powstać 
przy al. Wolności w sąsiedztwie istniejącego budynku komunalnego. Mają to być pierwsze 
w Jastrowiu bloki SIM. 

Gmina Jastrowie od  4 
grudnia jest wspólni-
kiem spółki Społecz-

na Inicjatywa Mieszkaniowa 
KZN Bałtyk, której celem jest 
budowanie mieszkań na  wyna-
jem o umiarkowanym czynszu. 
Pierwsze bloki SIM w Jastrowiu 

mają powstać przy al. Wolności. 
Jeszcze w tym miesiącu ma od-
być się spotkanie z  mieszkań-
cami zainteresowanymi wynaj-
mem mieszkań. 

Jak informuje jastrowski 
ratusz, na  spotkaniu zostaną 
przedstawione ogólne zasady tej 

formy wynajmu, a  mieszkańcy 
będą mogli przedstawić swoje 
oczekiwania co pomoże w usta-
leniu kryteriów ubiegania się 
o  przydział lokali. Ostateczne 
kryteria i zasady naboru zostaną 
uchwalone przez Radę Miejską.
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Młodzi pacjenci z ChAD wciąż czekają  
na ogólnodostępną farmakoterapię 
ZDROWIE Skuteczność leczenia choroby afektywnej dwubiegunowej (ChAD), z którą mierzy się nawet ok. 2 proc. dzieci i młodzieży, zależy przede wszystkim od przywrócenia równowagi 
biologicznej w ośrodkowym układzie nerwowym. Osiągnąć ją można stosując bezpieczną farmakoterapię. Tymczasem jedyny preparat rekomendowany najmłodszym pacjentom nadal 
czeka w Polsce na refundację.

Choroba afektywna dwu-
biegunowa to  zaburze-
nie charakteryzujące się 

występowaniem skrajnych wa-
hań nastroju: od depresji po hi-
pomanię, czyli stan nadmiernej 
i  nieuzasadnionej euforii. Jak 
w większości tego typu chorób 
niezwykle istotne dla zdrowia 
i  komfortu życia pacjenta jest 
uzyskanie prawidłowej diagno-
zy i  rozpoczęcie skutecznego 
leczenia na  możliwie wcze-
snym etapie. ChAD może wy-
stąpić w  każdym wieku, choć 
zazwyczaj pierwsze objawy 
obserwowane są już w  póź-
nym okresie dojrzewania lub 
wczesnej dorosłości, częściej 
przybierając formę epizodów 
depresji niż hipomanii.

- Bardzo często powtarzam, 
że  pierwszymi i  najważniej-
szymi diagnostami są osoby 
dorosłe, mające codzienną 
styczność z  nastolatkiem: ro-
dzice, opiekunowie, nauczy-
ciele. Zaalarmowani zmianą 
jego zachowania, impulsyw-
nością czy pogorszeniem wy-
ników w  nauce, powinni nie 
bać się zgłaszać do  specjali-
stów. Zdecydowanie lepiej się 
pomylić, niż przeoczyć bardzo 
poważny problem medyczny 
- tłumaczy dr Aleksandra Le-
wandowska, krajowa konsul-
tant w  dziedzinie psychiatrii 
dzieci i młodzieży.

Życie z  chorobą afektywną 
dwubiegunową wiąże się z ko-
niecznością zachowywania 
stałej czujności. To także świa-
domość, że  bez przyjmowania 
właściwych leków, aktywności 
fizycznej, odpowiedniego snu, 
utrzymywania rutyny i  dbania 
o siebie mózg może obrócić się 
przeciwko człowiekowi. Osoby 
cierpiące na  ChAD często za-
dają sobie pytanie: jaka reakcja 
emocjonalna jest „prawdziwa” 
i „uzasadniona”, a jakie reakcje 
są objawami zaburzenia?

- Wahania nastroju i  zmia-
ny w  zachowaniu powodują, 
że  osobom z  diagnozą choro-
by afektywnej dwubiegunowej 
może być trudniej utrzymać 
stabilne relacje. Dodatkowo na-
dal utrzymują się liczne uprze-
dzenia i  błędne przekonania 
związane z zaburzeniami i cho-
robami psychicznymi, co może 
utrudniać otwarte szukanie 
pomocy - zaznaczają Urszu-
la Szybowicz i  dr Katarzyna  

Gustavsson z  Fundacji Nie 
Widać Po Mnie, zajmującej 
się psychoedukacją w zakresie 
zdrowia psychicznego.

Codzienne funkcjonowanie 
z  chorobą afektywną dwubie-
gunową wymaga stałego le-
czenia - nie tylko oddziaływań 
psychospołecznych, lecz także 
właściwie dobranej terapii far-
makologicznej.

- Jeśli lekarz błędnie włączy 
farmakoterapię depresji, to nie-
stety konsekwencje są bardzo 
poważne: dochodzi wówczas 
do  nasilenia objawów zwią-
zanych z  chorobą afektywną 
dwubiegunową. Nieadekwatne 
czy opóźnione leczenie wią-
że się także z  pogorszeniem 
jakości życia, a  także gorszą 
współpracą z  pacjentem i  ro-
dziną - wyjaśnia dr Aleksandra 
Lewandowska.

W  farmakologicznym le-
czeniu choroby afektywnej 
dwubiegunowej głównym ce-
lem jest „uporządkowanie” 
zakłóconych procesów prze-
kaźnictwa w  mózgu: głównie 
dopaminergicznego, noradre-
nergicznego i  glutaminergicz-

nego. Podstawą jest farmako-
terapia, gdyż bez osiągnięcia 
remisji lub znacznej redukcji 
objawów niemożliwe jest 
wdrożenie odpowiedniego od-
działywania psychospołeczne-
go - pacjent nie jest w  stanie 
współpracować ze specjalista-
mi.

Szacuje się, że z ChAD na co 
dzień mierzy się od  3 do  5 
proc. populacji ogólnej i około 
2 proc. dzieci oraz młodzieży. 
Przez dekady zaburzenia takie 
jak depresja, psychoza czy cho-
roba afektywna dwubiegunowa 
były bagatelizowane i  stygma-
tyzowane, tymczasem cierpiący 
na nie pacjenci posiadają takie 
samo prawo do uniknięcia swo-
istej „odysei diagnostycznej” 
oraz dostępu do  skutecznego 
leczenia opartego na  najbar-
dziej aktualnej wiedzy medycz-
nej, jak wszyscy inni.

Jednak nawet w  przypad-
ku trafnej i  szybkiej diagnozy 
najmłodsi polscy pacjenci i ich 
bliscy zderzają się z olbrzymim 
problemem, ponieważ lek sku-
teczny w  leczeniu epizodów 
depresji (czyli tych najczęst-
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szych w  ChAD) u  dzieci nie 
doczekał się wciąż w  naszym 
kraju refundacji.

Chodzi o  jedyny zarejestro-
wany przez FDA (Agencja 
Żywności i  Leków - przyp. 
red.) preparat zawierający 
cząsteczkę czynną lurazydon, 
rekomendowany przez towa-
rzystwa naukowe do  leczenia 
epizodów depresji w przebiegu 
choroby afektywnej dwubie-
gunowej już od 10. roku życia. 
Obarczony jest on najmniej-
szym ryzykiem objawów nie-
pożądanych, ponieważ ma zni-
komy wpływ na przyrost masy 
ciała oraz na układ sercowo-na-
czyniowy.

Obecnie refundacja obejmuje 
kilka preparatów stosowanych 
w  epizodach maniakalnych 
oraz epizodach mieszanych, 
jednak żaden z  nich nie jest 
przeznaczony do  stosowania 
w epizodach depresji u pacjen-
tów młodzieżowych w przebie-
gu ChAD, czyli na etapie, kiedy 
„włączenie” farmakoterapii jest 
bezwzględnie wskazane. I choć 
psychiatrzy zalecają preparat 
zawierający lurazydon, to  bez 

refundacji jego cena dla więk-
szości rodzin jest zbyt wysoka.

- W przypadku dorosłych pa-
cjentów w  leczeniu epizodów 
depresji w chorobie afektywnej 
dwubiegunowej mamy jeszcze 
kilka preparatów, które są re-
komendowane, mają rejestra-
cję i  refundację. W  przypadku 
dzieci jednak takie alternatywy 
po prostu nie istnieją - dodaje 
krajowa konsultant w  dziedzi-
nie psychiatrii dziecięcej i mło-
dzieżowej.

Co istotne, omawiany pre-
parat doczekał się rejestracji 
w  Unii Europejskiej, a  nawet 
objęcia refundacją polskiego 
Funduszu, tyle że przy leczeniu 
schizofrenii u dzieci od 13. roku 
życia. W  chorobie afektywnej 
dwubiegunowej powszechnie 
stosuje się go w Stanach Zjed-
noczonych. O podobne rozsze-
rzenie jego dostępności apelują 
dziś polscy lekarze i  pacjenci 
z ChAD.

- Pomimo postępu w  ostat-
nich latach Polska wciąż ma 
obszary wymagające poprawy, 
jeśli chodzi o  sytuację osób 
cierpiących na  ChAD. Przede 

wszystkim chodzi o  kwestię 
innowacji w  leczeniu, któ-
re wciąż są w  naszym kraju 
dostępne z  opóźnieniem lub 
w ograniczonym zakresie - oce-
nia dr Katarzyna Gustavsson.

Eksperci zgodnie podkreśla-
ją, że  szansa na  podjęcie sku-
tecznego leczenia nie może 
zależeć od  kodu pocztowego, 
zamożności czy wieku pacjen-
ta. Rozpoczęcie farmakoterapii 
w wieku rozwojowym to inwe-
stycja w ich przyszłość, w kom-
fortową i  normalną dorosłość. 
A w kalendarzu nie ma lepsze-
go momentu na przypomnienie 
potrzeb i  oczekiwań również 
najmłodszych pacjentów niż 
Światowy Dzień Choroby Afek-
tywnej Dwubiegunowej, który 
obchodzony było 30 marca. 
- Środowisko lekarskie nie-
ustannie apeluje o  zniesienie 
barier prawnych i finansowych, 
uniemożliwiających większo-
ści rodzin borykających się 
z ChAD dostępu do odpowied-
niej terapii - konkluduje dr 
Aleksandra Lewandowska.

Źródło informacji:  
PAP MediaRoom
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Część druga ukazuje imponują-
cą podróż Paula Atrydy, który 
zawiera sojusz z  Chani i  Fre-
menami. Jednocześnie wkracza 
na  wojenną ścieżkę, pałając 
żądzą zemsty na  spiskowcach, 
którzy doprowadzili do upadku 
jego rodziny. Stając przed wy-
borem między miłością życia 
a losem znanego wszechświata, 
Paul pragnie zapobiec tragicz-
nej przyszłości, którą tylko on 
potrafi przewidzieć.

KINO HELIOS

DIUNA 2

Na  srebrnym ekranie

Emocjonująca i  wypełniona moto-
ryzacją przejażdżka przez życiowe 
trudności, osiągnięcia i  działalność 
jednego z  najpopularniejszych pol-
skich influencerów: Kamila Labuddy 
znanego w Internecie jako Budda. To 
film o  tym, jak skutecznie tworzyć 
w  internecie, jak zarabiać w  social 
mediach oraz jakie kwoty kryją się 
w  tej branży. Budda ujawni w  nim 
nieznane dotąd kulisy swojej działal-
ności. Opowie o blaskach i cieniach 
aktywności w  sieci. Zdradzi jakich 
błędów nie popełniać i czego unikać.. 

KINO HELIOS, KINO RODŁO

BUDDA. DZIECIAK 98’ 

Po trzech śmiertelnie niebezpiecznych przygo-
dach Po, Smoczy Wojownik, zostaje wezwany 
przez przeznaczenie, aby... dać sobie już spokój. 
A dokładniej, zostać duchowym przywódcą Do-
liny Spokoju. Wiąże się z tym kilka oczywistych 
problemów. Po pierwsze, Po wie tyle samo o du-
chowym przywództwie, co o  diecie paleo, a  po 
drugie, musi szybko znaleźć i wyszkolić nowego 
Smoczego Wojownika. Co gorsza, do gry wkra-
cza nikczemna czarodziejka, Kameleona, która 
pragnie przejąć moce wszystkich złoczyńców 
z duchowego królestwa. Po będzie więc potrze-
bował pomocy.                              KINO HELIOS

KUNG FU PANDA 4

Ulubione gamingowe trio powraca! 
Tym razem Waldek, Staszek i  Del-
fina przeżyją lato pełne przygód 
w Tatrach. Podczas wycieczki Wal-
dek przypadkowo dowiaduje się, 
że  w  okolicy mieszka jego ojciec, 
który dawno temu porzucił ich ro-
dzinę. Chłopiec postanawia go odna-
leźć go i osobiście zapytać o powody 
tej decyzji. Wraz ze Staszkiem, pod 
osłoną nocy, wyruszają na  poszu-
kiwania. Tymczasem Delfina musi 
ukryć przed resztą prawdę o zniknię-
ciu chłopców. 

KINO HELIOS, KINO RODŁO

ZA DUŻY NA BAJKI 2

Potężny Kong i przeraźliwy Godzilla 
są zmuszeni stawić czoło kolosalne-
mu, nieodkrytemu zagrożeniu, kryją-
cemu się w naszym świecie. Stawia 
ono pod znakiem zapytania istnienie 
potworów… oraz nasze. Godzilla 
i  Kong: Nowe imperium dokładniej 
zgłębia historię tych tytanów oraz ich 
początki, jak również tajemnice Wy-
spy Czaszki i nie tylko. Jednocześnie 
ukazuje mityczną batalię, która przy-
czyniła się do  powstania tych nie-
zwykłych istot i  związania ich losu 
z ludzkością już na zawsze. 

KINO HELIOS, KINO RODŁO

GODZILLA I KONG: NOWE IMPERIUM

AKADEMIA PANA KLEKSA – CZĘŚĆ I
Witajcie w całkiem nowej bajce. 
Adaś to  teraz Ada, Pan Kleks 
ma twarz Tomasza Kota, a  at-
mosfera Akademii jest jeszcze 
bardziej magiczna. Nie zmie-
nia się jedno: tu wszystko jest 
możliwe. Klasyczna książka 
Brzechwy powraca w  nowej 
interpretacji. Uwspółcześnio-
na wersja przemawia do  naj-
młodszych i  wchodzi w  dialog 
ze starszymi widzami, którzy 
pamiętają kultową ekranizację 
z lat 80.  

KINO HELIOS, 
KULTURA DOSTĘPNA, 

4 KWIETNIA GODZ. 18.00

Po wydarzeniach z poprzedniej części 
(Pogromcy duchów. Dziedzictwo) ro-
dzina Spenglerów przenosi się do kul-
towej nowojorskiej remizy strażackiej 
i  rozpoczyna współpracę z  oryginal-
nymi Pogromcami Duchów, którzy 
opracowali ściśle tajne laboratorium 
badawcze i  przenieśli niszczenie du-
chów na  wyższy poziom. Kiedy od-
krycie starożytnego artefaktu uwolni 
złą moc, nowi i starzy Pogromcy Du-
chów zostaną poddani próbie i muszą 
zrobić wszystko, aby uratować świat 
przed drugą epoką lodowcową.

KINO HELIOS, KINO RODŁO

POGROMCY DUCHÓW: IMPERIUM LODU

Akcja filmu rozgrywa się w  niedalekiej 
przyszłości, w ogarniętych chaosem wojny 
domowej Stanach Zjednoczonych. Foto-
rerporterka wojenna (Kirsten Dunst) wraz 
z  grupą dziennikarzy próbuje dostać się 
do  Waszyngtonu, będącego centrum dra-
matycznych wydarzeń.
Nominowany do  Oscara Alex Garland 
to  jeden z  najciekawszych wizjonerskich 
reżyserów współczesnego kina. Oprócz 
takich filmów jak „Ex Machina”, „Anihila-
cja” czy „Men”, jest również twórcą serialu 
s.f. „Devs” i  autorem scenariusza „28 dni 
później” w reżyserii Danny’ego Boyle’a. 

KINO HELIOS

CIVIL WAR
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PERFECT DAYS

CZERWONE NIEBO
Nagrodzony m.in. Srebrnym Niedźwiedziem 
na festiwalu w Berlinie film mistrza melodrama-
tów, Christiana Petzolda jest słodko-gorzką hi-
storią o miłości z proekologicznym przesłaniem. 
Leon i Felix to dwaj przyjaciele, którzy posta-
nowili spędzić lato w domku w lesie. Ma to być 
czas relaksu, ale też poszukiwania inspiracji 
do pracy. Na miejscu okazuje się, że nie będą 
tam sami. Jeden z pokoi zajmuje młoda dziew-
czyna imieniem Nadja, którą odwiedza Devid. 
Optymizm oraz radość z życia, jakie wnosi ta 
dwójka, nie współgra z pozą udręczonego arty-
sty reprezentowaną przez Leona. Czwórka bo-
haterów jest jednak na siebie skazana. Sytuacja 
robi się coraz bardziej napięta, gdy w okolicy 
wybucha seria groźnych pożarów lasu.

KINO KORAL, WDK, 
 4 KWIETNIA, GODZ. 18.00

CZERWONE MAKI

Nowy film twórcy „Lisbon 
Story" i „Nieba nad Berlinem" 
to  medytacja nad prostotą 
i  pięknem życia. W  „Perfect 
Days" Wim Wenders opowia-
da historię japońskiego every-
mana, dla którego każdy dzień 
wypełniony jest czynnościami 
składającymi się na poezję co-
dzienności.
Mieszkający we współcze-
snym Tokio Hirayama (w  tej 
roli fantastyczny Kōji Yaku-
sho,) to  człowiek małomówny 
i  zamknięty w  sobie, jednak 
przepełniony miłością do świa-
ta i  innych. Podążając za  bo-
haterem, odkrywamy kolejne 
rytuały, w  które angażuje się 
on z  całkowitym oddaniem. 
Z  czasem nawet prozaiczna 
praca Hirayamy porządkują-
cego miejskie toalety okazuje 

Historię bitwy pod Monte 
Cassino oglądamy oczami 
Jędrka – młodego chłopaka, 
który przeszedł przez łagro-
we piekło i  opuścił Rosję 
wraz z  Armią Andersa jako 
jedna z  tysięcy sierot. Czas 
niewoli zmienił go z  chłopca 

z dobrej rodziny w kombina-
tora i  drobnego złodziejasz-
ka, który zrobi wszystko, aby 
przetrwać.
Zetknięcie się z  żołnierzami 
II Korpusu oraz budząca się 
miłość do  sanitariuszki Poli 
sprawią, że  Jędrek przejdzie 

BACK TO BLACK.  
HISTORIA AMY WINEHOUSE

Historia niezwykłej artystki ukazująca 
lata spędzone w tętniącym życiem lon-
dyńskim Camden oraz drogę do świa-
towej sławy. Film skupia się na geniu-
szu, kreatywności, poczuciu humoru 
i szczerości Amy, a także spróbuje zro-
zumieć jej demony. To bezkompro-
misowe spojrzenie na  współczesną 
machinę sławy i wielki hołd dla wyjąt-
kowego talentu. Główną rolę w filmie 
zagrała wschodząca gwiazda kina Ma-
risa Abela („Branża”).

KINO RODŁO

MÓJ PIES ARTUR

Katak należy do  białuchów, 
których nazwa wywodzi się 
od  białego koloru ciała. Nie 
są takie od  urodzenia, jaśnieją 
z  wiekiem. Skóra zwierzątka 
uparcie pozostaje szara, dlate-
go musi ono inaczej udowodnić 
całej gromadzie, że nie jest już 
dzieckiem. Gdy jego babcia 
opowiada z tęsknotą o dziadku 
żyjącym na drugim końcu oce-
anu, Katak postanawia wziąć 
sprawy w swoje płetwy…

KINO RODŁO

Miłośnik sportu i  adrenaliny 
Michael Light (Mark Wahl-
berg) staje przed największym 
wyzwaniem w  karierze. Wraz 
z trzyosobową ekipą przystępu-
je do Mistrzostw Świata w Raj-
dach Przygodowych na  Do-
minikanie. Stając na  starcie 
ekstremalnych zmagań Light 
nie przypuszcza, że  wkrótce 
jego zespół rozrośnie się o do-
datkowego członka - Artura. 
Połączeni nierozerwalną więzią 
człowiek i pies rzucą wyzwanie 
dżungli, falom, przepaściom 
i  własnym ograniczeniom. To 
co wspólnie osiągną, napisze 
niebywałą historię, która poru-
szy i zachwyci cały świat.

KINO RODŁO

KATAK

OMEN: POCZĄTEK
„Omen: Początek”, będący 
prequelem klasycznej serii fil-
mów grozy. Młoda Amerykan-
ka zostaje wysłana do Rzymu, 
by rozpocząć życie w  służbie 
Kościoła. Na swojej drodze na-
potyka mroczne siły, przez któ-
re zaczyna kwestionować swo-
ją wiarę i odkrywa przerażający 
spisek mający na celu sprowa-
dzenie na świat zła wcielonego. 

KINO RODŁO
OPR. TR

się niezwykłym ceremoniałem. 
Ścieżką dźwiękową jego życia 
stają się ulicy oraz utwory The 
Velvet Underground, Lou Re-
eda, Patti Smith i Niny Simone.

KINO HELIOS,  
KINO KONESERA,  

8 KWIETNIA,  
GODZ. 18.00

głęboką przemianę. Wkrótce 
na  froncie ma dojść do  de-
cydującego ataku na  klasztor 
na wzgórzach Monte Cassino. 
Ta bitwa zadecyduje o  życiu 
wielu żołnierzy oraz zmieni 
na zawsze życie Jędrka.

KINO RODŁO
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Artur Paczesny i specjalny pokaz „Tyle co nic”
KINO Stawiał na tej scenie swoje pierwsze kroki w aktorstwie. Teraz z tej samej sceny opowiadał o filmowym Jarku, który na festiwalu w Gdyni przyniósł mu nagrodę za najlepszą pierw-
szoplanową rolę męską. Artur Paczesny, bo o nim mowa, był gościem specjalnego pokazu filmu „Tyle co nic” w kinie „Koral”. Razem z nim do Piły przyjechał również reżyser Grzegorz 
Dębowski oraz Agnieszka Skalska, kierownik produkcji. Spotkanie poprowadziły Ewelina Wyrzykowska i Agnieszka Kledzik.   TR

Bajm, Scream Inc., The Cuts i reszta
KONCERT Już dawno nie było w Pile tak koncertowego weekendu. W piątek na Stadionie Powiatowym zagra Bajm i Smo-
lasty, u Yogiego – Scream Inc., a w sobotę na Płotkach - The Cuts oraz Loka. 

Bajmu i  Beaty Ko-
zidrak nie trze-
ba w  Pile niko-

mu przedstawiać. Zespół 
w tym roku świętuje swoje 
45-lecie, a  takie utwory 
to  jak „Biała armia”, „Co 
mi panie dasz” czy „Pusty-
nia” to  już kanon polskiej 
muzyki. Z  pewnością nie 
zabraknie ich na  koncer-
cie w  Pile. Przed Bajmem 
wystąpi Smolasty, wyko-
nawca z  pogranicza R&B, 
popu i  rap. W  2018 r. był 
nominowany do  Fryderyka 
w  kategorii muzyki roz-
rywkowej za fonograficzny 
debiut roku. Początek kon-
certu na Stadionie Powiato-
wym o godz. 19.00. Wstęp 
wolny. 

Z kolei Scream Inc., który 
wystąpi w  piątkowy wie-
czór w  klubie Yogi, to  ze-
spół, którego nie trzeba 
przedstawiać fanom cięż-
kich brzmień. Uważany 
za  przodujący tribute band 
Metalliki. Tym razem bez 
orkiestry symfonicznej, 
a  w  czteroosobowym, czy-

Wystawa „Rozmaitości” 
w Labiryncie
WYSTAWA W ramach "Kulturalnego o-środka" Galeria Labi-
rynt Pilskiej Spółdzielni Mieszkaniowej L-W zaprasza w śro-
dę, 10 kwietnia, na  wernisaż wystawy malarstwa Beaty 
Piątkowskiej i Barbary Raksimowicz-Wypustek. 

Obie artystki tworzą w Gdańsku. Mają za  sobą bogaty do-
robek malarski i wystawienniczy. Oprócz tego, że będzie 
to  wystawa dwóch autorek, to  każda z  nich zaprezentuje 

zróżnicowany przekrój swojej twórczości. Stąd tytuł wystawy: 
"Rozmaitości".

Wernisaż wystawy w środę, 10 kwietnia, o godz. 18.00. w Gale-
rii Labirynt Pilskiej Spółdzielni Mieszkaniowej L-W w Pile przy  
ul. Sikorskiego 33. Opr. TR
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sto heavymetalowym skła-
dzie. W  repertuarze znajdą 
się wszystkie najpotężniej-
sze klasyki legendy z  Los 
Angeles, zagrane z  energią 
i  brzmieniem godnym ich 
kultowego statusu. Bile-
ty w  cenie 80 zł dostępne 
na  stronie internetowej 
oraz w klubie w godzinach 
otwarcia (12.00-22.00).

A  już w  sobotę, 6 kwiet-
nia, na  Płotkach Wiosenny 
koncert z  nową energią. 
O godz.18.00 na scenie po-
jawi się The Cuts, którego 
w  Pile również nie trze-
ba nikomu przedstawiać. 
Ich koncerty zawsze mają 
swoją wierną publikę, któ-
rej w  sobotę z  pewnością 
nie zabraknie. Po The Cuts 
o godz. 19.00. zagra Loka, 
którego wokalista, Grze-
gorz Porowski, był auto-
rem kultowej już piosenki 
zespołu Rotary „Na jednej 
z dzikich plaż”. Ze starego 
składu Rotary w  Loka gra 
również Kamil Mikuła. 

Wstęp wolny. 
Opr. TR
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Worek medali dla pięściarzy Sportów Walki Piła
BOKS Pięściarze Sportów Walki Piła zdobyli 16 medali na Mistrzostwa Wielkopolski w boksie, które w dniach 21-24 marca odbyły się w Pile. Gospodarze sięgnęli również po puchar  
dla najlepszego klubu. 

Złote medale i  mistrzow-
skie tytuły w swoich kate-
goriach wiekowych i  wa-

gowych zdobyli: Adam Skiba 
młodzik 60kg, Adrian Drewnow-
ski kadet 50kg, Jakub Rembarz 
kadet 70kg, Krystian Siek junior 
54kg, Xavier Rzeszut junior 63,5 
kg, Oliver Chudzik senior 75kg, 
Vanessa Tetzlaff kadetka 48kg, 
Antonina Hader kadetka 54kg, 
Julia Góra seniorka 54kg oraz 
Julianna Rutkowska seniorka 
63kg. Po srebrne medale i  wi-
cemistrzowskie tytuły sięgnęli: 
Alan Boguski kadet 60 kg, Jakub 

Gruntkowski junior 71 kg, Anita 
Leniec kadetka 60 kg i Martyna 
Kaszczuk seniorka 60 kg. Brą-
zowe krążki wywalczyli Marvin 
Eder junior 57 kg, Amelia Nosal 
kadetka 48 kg. 

Organizatorem mistrzostw 
był klub Sporty Walki Piła przy 
wsparciu WOZB, Starostwa Po-
wiatowego w  Pile oraz Urzędu 
Marszałkowskiego

Patronat honorowy nad im-
prezą sprawował starosta pilski 
Eligiusz Komarowski. Kolejne 
emocje bokserskie w  Pile już 
w maju.   Sporty Walki Piła

Piłkarski weekend 
– kto, gdzie, z kim?

IV liga     22. Kolejka  6-7 kwietnia 
Nielba Wągrowiec - Centra Ostrów Wielkopolski	
6 kwietnia, 12:00
Pogoń Łobżenica - Huragan Pobiedziska 
6 kwietnia, 16:00
Polonia Chodzież - Polonia 1912 Leszno 
6 kwietnia, 11:00
Polonia 1908 Marcinki Kępno - Tarnovia Tarnowo Podgórne	
6 kwietnia, 15:00
Victoria Września - Korona Piaski 
6 kwietnia, 15:00
Lipno Stęszew - Mieszko Gniezno
6 kwietnia, 15:00
Jarota Jarocin - Ostrovia 1909 Ostrów Wielkopolski 
6 kwietnia, 15:00
Obra Kościan - Wiara Lecha Poznań 
6 kwietnia, 16:00
Kotwica Kórnik -  LKS Gołuchów 
6 kwietnia, 12:00

Red Box V liga      19. Kolejka  6-7 kwietnia 

Zamek Gołańcz- Sokół Pniewy 
6 kwietnia, 13:00
Nasza Dyskobolia Grodzisk Wielkopolski - Polonia Jastrowie	
7 kwietnia, 14:00
Sparta Szamotuły - Warta Międzychód	  
7 kwietnia, 14:00
Korona Stróżewo - Piast Kobylnica 
6 kwietnia, 14:00
Wełna Skoki - Leśnik Margonin 
6 kwietnia, 16:00
Orkan Chorzemin - Płomień Przyprostynia	
6 kwietnia, 14:00
Lubuszanin Trzcianka - KP Piła 
6 kwietnia, 11:00
Kłos Budzyń - Sparta Oborniki 
6 kwietnia, 18:00

Red Box Klasa okręgowa     19. Kolejka  6-7 kwietnia

Rożnovia Rożnowo - Sokół Mieścisko	
6 kwietnia, 16:00
Sparta Złotów - Tarnovia Tarnówka 
6 kwietnia, 15:30
Radwan Lubasz - GLKS Wysoka	
7 kwietnia, 14:00
Sokół Szamocin	 - Noteć Rosko 
6 kwietnia, 16:00
MKP Powiat Pilski Piła - Iskra Krajenka	
6 kwietnia, 17:00
Fortuna Wieleń - Unia Wapno 
6 kwietnia, 15:00
Sokół Damasławek - Noteć Dziembowo 
7 kwietnia, 16:00
Iskra Szydłowo - Orzeł Gulcz 
6 kwietnia, 14:00

Klasa A     16.Kolejka  6-7 kwietnia
Orzeł Osiek nad Notecią - Orkan Śmiłowo 
6 kwietnia, 16:00
Stella Białośliwie - Unia Ujście 
6 kwietnia, 16:00
Włókniarz Okonek - Noteć Miasteczko Krajeńskie	
6 kwietnia, 14:00
Błyskawica Nieżychowo - Zjednoczeni Kaczory 
7 kwietnia, 14:00
Sokół Kościerzyn Wielki - Jedność Zakrzewo
6 kwietnia, 16:00
Łobzonka Wyrzysk - Iskra Bądecz
6 kwietnia, 16:00
KS Leżenica - Piast Skic 
7 kwietnia, 12:00

Klasa B     16. kolejka 6-7 kwietnia
Iskra Czernice - GTS Lipka 
6 kwietnia, 16:00
Zryw Sypniewo - Iskra II Krajenka 
7 kwietnia, 12:00
KP II Piła - Fair Play Złotów 
7 kwietnia, 12:00
Leśnik II Margonin - Polonia II Jastrowie/Korona Brzeźnica 
7 kwietnia, 12:00
Leśni Zawada - Legion Krępsko 
7 kwietnia, 11:00
Naprzód Stara Wiśniewka	 - ZKS Zelgniewo	
7 kwietnia, 14:00
Krajna Sławianowo - Korona Dębno 
7 kwietnia, 12:00
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Wielkopolskie derby dla Piły, Energetyk poza play-offem
SIATKÓWKA Enea KS Piła pokonał w derbach Wielkopolski Eneę Energetyka Poznań 3:0. Poznanianki miały jeszcze nadzieje na wejście do czołowej ósemki, jednak te zostały pogrzebane 
po tym, jak nieoczekiwanie LTS Legionovia Legionowo pokonała u siebie BAS Kombinat Budowlany Białystok. 

Pilanki dość mocno we-
szły w mecz, pokazując, 
że choć są pewnej trze-

ciej lokaty, chcą potwierdzić 
swoje aspiracje i udowodnić 
wyższość nad rywalem z tego 
samego województwa. Szyb-
kie objęcie prowadzenia i zdo-
bycie kilkupunktowej przewa-
gi zdefiniowało pierwszego 
seta, bo taki stan utrzymywał 
się od samego początku aż do 
końca partii, która zakończyła 

się zwycięstwem Enei KS Piła 
do 20.

Jak podkreślał po meczu tre-
ner Marcin Patyk, jego druży-
na była najbliżej urwania seta 
w drugiej odsłonie meczu, w 
której poznanianki od począt-
ku znów minimalnie przegry-
wały, ale w jej połowie role 
się odwróciły i to miejscowe 
zaczęły dyktować warunki gry. 
Pod koniec seta było już 21:19 
czy 22:21, ale właśnie wte-

dy przyjezdne pokazały moc 
i asem serwisowym Oliwii 
Urban podwyższyły stan ry-
walizacji na 2:0, wygrywając 
seta do 22.

W trzeciej partii powietrze 
już zupełnie zeszło z pozna-
nianek, które w ostatnim 
czasie miały mocno napięty 
kalendarz, mogący dawać się 
we znaki młodym siatkarkom 
Energetyka. Od stanu 14:16 
drużyna gości podkręciła 

tempo i poszła jak po swoje. 
Pilanki pewnie zwyciężyły w 
trzecim secie do 16 i przypie-
czętowały zwycięstwo za trzy 
punkty. Teraz przed nimi wal-
ka w play-off z drużyną z Bia-
łegostoku, a dla poznanianek 
to koniec sezonu.

MVP: Alina Bartkowska 
(Enea KS Piła)

Enea Energetyk Poznań: Julia 
Sobalska (1), Zofia Sobanty (3), 
Anna Regulska (4), Oliwia Pie-
trzak (1), Amelia Mokrzan (8), 
Oliwia Nastawska (8), Martyna 
Witczak (L) oraz Kinga Ziół-
kowska, Wiktoria Niwald (9), 
Zuzanna Bury (7), Martyna 
Lach, Amelia Nogaj (1)

Trener – Marcin Patyk

Enea KS Piła: Oliwia Urban 
(13), Kamila Kobus (2), Alina 
Bartkowska (17), Daria Dą-
browska (9), Wiktoria Pisarska 
(3), Emilia Szubert (3), Magda-
lena Piekarz (L) oraz Agniesz-
ka Czerwińska (2)

Trener – Damian Zemło
PZSP/Kuba Wieliński

Enea KS Piła – KS BAS Kombinat Budowlany Białystok
Pierwsza runda play off
Sobota, 6 kwietnia, godz. 18.00
Piła, Hala MOSiR, Żeromskiego 90
Kasa biletowa otwarta w czwartek (4.04) 18.00-19.00 oraz w dniu meczowym od godz. 16.30
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Enea Energetyk Poznań – Enea KS Piła 0:3 (20:25, 22:25, 16:25)
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Zwycięstwo na inaugurację ligi i fotel lidera dla Polonii
ŻUŻEL Od pewnego zwycięstwa drużyna Polonii Piła rozpoczęła sezon ligowy. Na własnym torze pokonała OK Kolejarza Opole 54:36. Najlepszym zawodnikiem Polonii był  zdobywca  
12 punktów Adam Ellis.

Pilanie od  początku meczu 
przejęli inicjatywę i  choć po 
trzech biegach na  tablicy wy-

ników był remis 9:9, to goście mo-
gli mówić o  sporej dozie szczęścia. 
W pierwszym biegu na punktowanej 
pozycji problemy sprzętowe miał 
Jeppesen, a w trzecim w kontrower-
syjnej sytuacji wykluczony został 
Kościuch.

Od  drugiej serii startów Polonia 
zdecydowanie przejęła inicjatywę 
i widać to było zarówno na torze, jak 
i  w  programach zawodów. Pewnie 
jechał Adam Ellis, po niepowodze-
niu w  pierwszym biegu punktował 
Jonas Jeppesen i  co bardzo cieszy 
trójki do mety dowoził Tobiasz Mu-
sielak.

To właśnie juniora po meczu kom-
plementował Hans Nielsen. Musie-
lak wygrał dwa swoje pierwsze wy-
ścigi, w trzecim przyjechał za jeden 
punkt. Bardzo waleczny na  trasie 

Polonia Piła – 54
9. Adam Ellis – 12+1 (3,3,3,2,1*)
10. Jonas Knudsen – 4 (3,1,0,-)
11. Jonas Jeppesen – 10+1 (0,2*,3,3,2)
12. Norbert Kościuch – 9+1 (w,3,2*,1,3)
13. Wiktor Trofimow jr – 9+1 (1,2*,3,2,1)
14. Błażej Wypior – 3+1 (2*,1,0)
15. Tobiasz Jakub Musielak – 7 (3,3,1)
16. Dan Gilkes – 0 (0)

był Trofimov, który po gorszym star-
cie był w stanie skutecznie wyrwać 
punkty na dystansie.

Samych mijanek na torze w całym 
meczu nie było zbyt wiele, ale w kil-
ku wyścigach goście potrafili wy-
soko zawiesić poprzeczkę. Z  pew-
nością mogła podobać się walka 
w wyścigu 11, którą stoczyli Kevin 
Juhl Pedersen i Adam Ellis. Duńczyk 
wyszedł lepiej ze startu i przez cztery 
okrążenia odpierał ataki Brytyjczy-
ka. Pedersen potrafił jednak jechać 
optymalną ścieżką i na mecie zamel-
dował się pierwszy,

W drużynie gości należy wyróżnić 
Larsa Skupienia. Zawodnik, który 
w  swej karierze miał okazję ścigać 
się w pilskich barwach, wykorzystał 
znajomość owalu na  Asta Arenie 
i  był w  stanie skutecznie rywalizo-
wać z Polonistami. Skupień uzbierał 
10 punktów i był najskuteczniejszym 
w ekipie Opola.     POLONIA PIŁA

Bieg po biegu:
1. (63,92) Ellis, Skupień, Orwat, Jeppesen – 3:3 – (3:3)
2. (64,77) Musielak, Wypior, Fabisz, Stępień (d/4) – 5:1 – (8:4)
3. (63,92) Chmiel, Miesiąc, Trofimow jr, Kościuch (w/u) – 1:5 – (9:9)
4. (62,67) Knudsen, Pedersen, Wypior, Stępień – 4:2 – (13:11)
5. (63,77) Kościuch, Jeppesen, Stępień (Skupień t), Pedersen – 5:1 – (18:12)
6. (63,18) Musielak, Trofimow jr, Breum, Miesiąc – 5:1 – (23:13)
7. (62,31) Ellis, Chmiel, Knudsen, Fabisz (u/4) – 4:2 – (27:15)
8. (63,71) Trofimow jr, Skupień, Pedersen, Wypior – 3:3 – (30:18)
9. (63,05) Ellis, Breum, Miesiąc, Knudsen – 3:3 – (33:21)
10. (62,74) Jeppesen, Kościuch, Stępień, Chmiel – 5:1 – (38:22)
11. (62,96) Pedersen, Ellis, Kościuch, Breum (w) – 3:3 – (41:25)
12. (62,99) Jeppesen, Miesiąc, Musielak, Stępień – 4:2 – (45:27)
13. (62,27) Skupień, Trofimow jr, Chmiel, Gilkes – 2:4 – (47:31)
14. (62,94) Kościuch, Chmiel, Trofimow jr, Miesiąc (d/4) – 4:2 – (51:33)
15. (62,30) Skupień, Jeppesen, Ellis, Pedersen – 3:3 – (54:36)

Drużyna M Bon Ptk +/-

1. Polonia Piła 1 0 2 +18

2. Ultrapur Start Gniezno 1 0 2 +8

3. Trans MF Landshut Devils 1 0 2 +6

4. Optibet Lokomotiv Daugavpils 1 0 1 -6

5. Unia Tarnów 1 0 0 -8

6. Kolejarz Opole 1 0 0 -18

Kolejarz Opole – 36
1. Tomasz Orwat – 1+1 (1*,-,-,-)
2. Paweł Miesiąc – 5+2 (2*,0,1*,2,d)
3. Lars Skupień – 10 (2,t,2,3,3)
4. Kevin Juhl Pedersen – 6+1 (2,0,1*,3,0)
5. Robert Chmiel – 8 (3,2,0,1,2)
6. Oskar Stępień – 2 (d,0,1,1,0)
7. Jakub Fabisz – 1 (1,u,-)
8. Emil Breum – 3 (1,2,w)

Fot. PilaOnline.pl


